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1. YLEISPERUSTELUT 

1.1. SAARIJÄRVEN SEURAKUNTA 2024 

PERUSTEHTÄVÄ ELI MISSIO  

Saarijärven seurakunnan tehtävä on synnyttää uskoa, toivoa ja rakkautta. 

Saarijärven seurakunta huolehtii seurakunnan perustehtävästä julistamalla evankeliumia ja edistämällä lähimmäisen 
rakkautta sanoin ja teoin. Tämä tapahtuu niin jumalanpalveluselämän kuin laadukkaiden kohtaamisten kautta. 
Vaalimme yhteisöllisyyttä: seurakunta olemme me. 

 

YHTEISET PAINOPISTEALUEET  

1. Laajentuneen seurakunnan perustehtävän hoitaminen.  
2. Jumalanpalvelus seurakunnan elämän ja toiminnan keskus. 
3. Seurakuntalaisten kohtaaminen elämän taitekohdissa.  
4. Rohkaisemme ja tuemme seurakuntalaisia vapaaehtoistyöhön sekä kehitämme sitä.   
5. Seurakuntayhteyteen kutsuminen ja yhteyden vahvistaminen  

1.2. TALOUSARVION SITOVUUS 

Seurakunnan taloutta on hoidettava hyväksytyn talousarvion mukaan. Talousarvio sitoo hallintoelimiä, 
toimintayksiköitä, tehtäväalueita sekä henkilöstöä, ja se on samalla väline näiden toimijoiden valvontaan. Sitovuus 
tarkoittaa, että varoja ei saa käyttää muihin kuin talousarviossa osoitettuihin tarkoituksiin eikä enempää kuin niihin on 
osoitettu. Talousarvion sitovuus koskee myös toiminnallisia tavoitteita ja tuloarvioita. 

Talousarvion kustannuspaikkakohtainen summa on sitova kirkkoneuvostolle saakka. Jos määrärahan käyttö pysyy 
kustannuspaikan loppusumman puitteissa, yksittäisten tilien tai tiliryhmien välisiä määrärahan ylityksiä ja alituksia ei 
tarvitse tuoda kirkkoneuvoston käsiteltäväksi. Tehtäväalueista vastaavilla henkilöillä on vastuu oman työalansa 
määrärahojen riittävyydestä normaaleja palkkakuluja lukuun ottamatta. 

Talousarvion sitovuustaso on kirkkovaltuustoon nähden pääluokkataso (hallinto, seurakunnallinen toiminta, 
hautaustoimi ja kiinteistötoimi). Tuloslaskelmaosan, rahoitusosan ja investointiosan sitovuustaso kirkkovaltuustoon 
nähden on ulkoisten erien osalta yhteensä nettomääräisenä. Sisäiset erät eivät ole sitovia. 

Kirkkoneuvosto saa siirtää määrärahoja pääluokkien sisällä olevilta kustannuspaikoilta toisille ja siirtää 
investointimäärärahoja hankkeiden kesken. Kirkkoherra ja talousjohtaja hyväksyvät koulutussuunnitelman muutokset 
ja lisäykset.  

Talousarviossa ei ole määrärahaa sairausloman, vanhempainvapaan ja muihin vastaaviin sijaisuuksiin. Sijaiset voidaan 
palkata tarpeen mukaan. Pakottavassa tilanteessa määrärahan ylitys on sallittua, mutta suuremmissa ja pitkäaikaisissa 
sijaisuuksissa tulee esittää talousarviomuutos. 

Avustusmäärärahat tilitetään talousarviosummien mukaisina, eikä niitä saa ylittää eikä käyttää muihin tarkoituksiin. 

Diakonia-avustuksiin varatut määrärahat saa tarvittaessa ylittää, mikäli diakonian tehtäväalueella syntyy 
määrärahasäästöjä. Lahjoituksin tai kolehdein saadut avustustoiminnan varat jaetaan saajille lyhentämättöminä 
vähentämättä mitään kuluja. 

Lisämäärärahatarpeet tulee ennakoida mahdollisimman ajoissa. Niiden tarpeesta tulee tehdä esitys kirkkoneuvostolle, 
joka arvioi lisämäärärahatarpeen ja tekee esityksen talousarvion muuttamisesta kirkkovaltuustolle. 
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Talousarviokirjaan sisältyvät suunnitelmavuosia koskevat tavoitteet, toimintasuunnitelmat, henkilöstösuunnitelma ja 
määrärahat ovat ohjeellisia suunnitelmia, mutta eivät ole sitovia. 

1.3. TALOUDEN NYKYTILA SUOMESSA JA PAIKALLISESTI 

Kansantaloutta ovat viime vuosina haastaneet niin koronapandemia, Ukrainan sota, korkea inflaatio, korkojen nousu ja 
viimeisimpänä Lähi-Idän tilanne herättää epävarmuutta. Talouden kokonaiskuva tällä hetkellä on kaksijakoinen. 
Myönteisesti talouden kehitykseen ovat vaikuttaneet energiainvestoinnit ja tuontienergian hintojen lasku viime talven 
kriisitasolta. (Tilastokeskus, 18.9.2023). Toisaalta Suomen pankin väliennusteen (15.9.2023) mukaan Suomi on 
taantumassa. Talouden elpymisen ennakoidaan kestävän pidempään kuin aiemmin on arvioitu. Kansainvälisen talouden 
kehitykseen liittyvät riskit ovat kasvaneet, mikä heijastuu myös Suomen talouteen. 

Inflaatio, kuluttajahintojen vuosimuutos, oli 5,6 % elokuussa (Tilastokeskus, 14.9.2023). Vuoden 2023 inflaatioksi 
Suomen Pankki ennusti syyskuussa keskimäärin 4,3 prosenttia (15.9.2023) ja IMF 4,5 (5.10.2023).  Vuonna 2024 
inflaation ennustetaan yleisesti hidastuvan ja asettuvan noin 2–2,5 prosentin välille. Palkat ja etuudet nousevat ja 
ostovoiman paranemisen myötä yksityinen kulutus kääntyy kasvuun ensi vuonna. 

BKT kasvoi 1,6 % vuonna 2022. Vuosi 2022 oli hintojen nousun osalta poikkeava. Yhtä korkeaa tuotoksen ja 
välituotekäytön hintojen nousua on nähty viimeksi 1980-luvun alussa. (Tilastokeskus, 21.6.2023) 

Tilastokeskuksen (31.8.2023) mukaan bruttokansantuotteen volyymi kasvoi 2023 huhti-kesäkuussa 0,6 % edellisestä 
vuosineljänneksestä, mutta jäi työpäiväkorjattuna 0,4 % vuodentakaista alemmalle tasolle. Yksityiset investoinnit 
vähenivät 0,3 % ja julkisen sektorin investoinnit 3,3 %  

Suomen talouden ei ennusteta kasvavan vuonna 2023. Inflaation hidastuminen ja palkankorotukset kääntävät talouden 
1,2 prosentin kasvuun vuonna 2024 ja vuonna 2025 talous kasvaa 1,8 prosentilla (VM 9.10.2023).  

Työllisyysasteen trendi oli heinäkuussa 74,2 prosenttia, mikä on 0,5 prosenttiyksikköä korkeampi kuin edellisen vuonna 
vastaavaan aikaan (TEM 22.8.2023). Talouskasvun pysähtyminen näkyy työllisyydessä, mutta lasku on VM:n arvion 
mukaan jäämässä lyhytaikaiseksi. Avoimien työpaikkojen määrä on vähentynyt selvästi, mutta niitä on edelleen paljon. 
Työttömyysaste viimeksi yhtä matala 1990-luvun alussa ja työllisyysaste ennätystasolla. 

Ensi vuoden ennusteisiin liittyy useita epävarmuustekijöitä kuten:  

 Asuntorakentaminen voi laskea odotettua enemmän 
 Hintojen ja korkojen nousun jatkuminen odotettua pidempään vaikuttaisi negatiivisesti kotitalouksien 

kulutukseen sekä asunto- ja rakennusmarkkinoille 
 Maailmantalouden heikompi kehitys, erityisesti Kiinassa ja Saksassa 
 Venäjän hyökkäys sekä geopoliittiset ja ympäristöriskit jäytävät taustalla, pitävät yllä epävarmuutta ja lisäävät 

talouden häiriöitä 
 Investointien kasvu voi yllättää positiivisesti 
 Kotitalouksen tulojen nousuja ja hintojen lasku voi lisätä kulutusta ennustettua enemmän 

Kirkon talous on selvinnyt viime vuosien haasteista odotettua paremmin. Vuonna 2022 kirkollisveroa tilitettiin 929,4 
milj. euroa (912,6 milj. vuonna 2021). Kirkollisveron määrä kasvoi 16,8 miljoonalla eurolla. Tämän vuoden tammi-
elokuussa verotuloja on kertynyt 10,6 % enemmän kuin edellisenä vuonna samaan aikaan. 

Seurakuntien taloudellinen kehitys eriytyy edelleen. Vaikka kirkollisveron tuotto vuonna 2022 kasvoi 157 
seurakuntataloudella (61 %), 99 seurakuntataloudella (39 %) se väheni. Edelliseen vuoteen verrattuna niiden 
seurakuntien osuus, joiden verotulot vähenivät, nousi 10 % ja verotuloja kasvattaneiden osuus laski 10 %. 
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Seurakuntien välisiä eroja hiippakunnittain tarkasteltaessa lukumäärällisesti eniten verotuloja kasvattaneita 
seurakuntatalouksia oli Oulun, Tampereen ja Lapuan hiippakunnissa. Seurakuntatalouksia, joissa verotulot vähenivät, 
oli prosentuaalisesti eniten Mikkelin ja Turun hiippakunnissa. 

Vaikka kirkollisverotilitykset ovat pysyneet 2020-luvun alkuvuosina vakaina lukuisista haasteista huolimatta, vuodesta 
2023 muodostuu monestakin syystä poikkeuksellinen. Vuonna 1.1.2023 toteutettu sote-verouudistus parantaa 
kirkollisveron reaalista tuottoa, ja inflaation puristuksessa tehdyt palkkaratkaisut, ja eläkkeiden vahva 
inflaatiosidonnaisuus nostivat seurakuntalaisten verotettavan tulon määrää. Verotuksen painopisteen siirryttyä valtion 
verotukseen vähennykset kohdistuvat aiempaa enemmän valtion verotukseen ja aiempaa vähemmän kunnallis- ja 
kirkollisveroon, mikä johtaa teholtaan parempaan veroprosenttiin ja tavallista suurempiin veronnousuihin. Muutos 
lienee kertaluonteinen. 

1.4. SEURAKUNTATALOUDEN TOIMINNAN JA TALOUDEN KOKONAISUUDEN ANALYSOINTI 

EDELLISEN VUODEN TALOUSARVION TOTEUMAN JA VOIMASSA OLEVAN TOIMINTA- JA 
TALOUSSUUNNITELMAN ARVIOINTI 

Vuoden 2023 talousarvio oli 100.635 euroa alijäämäinen, lisätalousarvion jälkeen n. 63.000 euroa ylijäämäinen. 
Vuoden 2022 lopussa kirkkovaltuusto hyväksyi uuden poistosuunnitelman ja suuret kertapoistot, joiden vuoksi vuoden 
2022 tilinpäätös oli merkittävän alijäämäinen, 581.098 euroa. Hyöty tehdyistä kertapoistoista näkyy kuitenkin nyt 
tämän ja tulevien vuosien talousarviossa, joissa poistojen osuus on vähentynyt.  
 
Vuoden 2023 talousarvion yhteydessä arvioitiin, että vuoden 2024 alijäämä olisi 292.530 euroa ja vuoden 2025 
alijäämä 154.687 euroa. Nyt talousarvio vuodelle 2024 näyttää vain 53.769 eroa alijäämää ja vuodelle 2025 vain 
65.923 euroa alijäämää. Seurakunnan talous on siis saavuttamassa tasapainopisteen seurakuntaliitoksen jälkeen, 
aivan kuten vuoden 2023 talousarviota laadittaessa arvioitiin. Kiinteistöjen vähentäminen ja veroprosentin pitäminen 
ennallaan sekä seurakunnan vakaat metsätulot varmistavat seurakunnan taloudellisen toimintakyvyn.  

VALTIONRAHOITUKSEN RIITTÄVYYS JA SUUNNITELTU KÄYTTÖ LAISSA SÄÄDETTYIHIN YHTEISKUNNALLISIIN 
TEHTÄVIIN 

Laki valtion rahoituksesta evankelisluterilaiselle kirkolle eräisiin yhteiskunnallisiin tehtäviin tuli voimaan vuoden 2016 
alussa, ja samalla luovuttiin seurakuntien yhteisövero-osuudesta. Lain mukaan seurakunnille lailla annettuja 
yhteiskunnallisia tehtäviä (hautaustoimi, väestökirjanpitotehtävät sekä kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden 
rakennusten ja irtaimiston ylläpito) korvataan valtion talousarviosta maksettavalla 114 miljoonan euron suuruisella 
rahoituksella. Summaan tehdään indeksitarkistus vuosittain. Pääministeri Orpon hallitusohjelmassa on todettu, että 
valtionrahoitukseen evankelis-luterilaiselle kirkolle tulee 1 prosenttiyksikön indeksijäädytys vuosille 2024-2027. 

Kirkkohallitus päätti täysistunnossaan 17.10.2023 esittää Kirkolliskokoukselle valtionrahoituksen jakoperusteien 
pysyvän entisellään eli rahoitus jaetaan seurakunnan alueen kuntien asukasluvun perusteella. Saarijärven 
seurakunnalle tämä jakoperuste on epäreilu, koska jakoperusteissa ei ollenkaan huomioida niitä tehtäviä joiden 
hoitoon valtionrahoitus on tarkoitettu. Saarijärven seurakunnalla on yhdeksän hautausmaata ja kuusi kirkkoa, mikä 
tarkoittaa huomattavasti suurempaa rasitetta kuin yhden kirkon ja yhden hautausmaan ylläpito. Tämän vuoksi 
kirkkohallituksen täysistunnon käsittelyssä olleessa uusia mahdollisia jakoperusteita arvioivassa muistiossa, jossa 
jakoperusteisiin on otettu eri painotuksilla hautauksien ja kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden kirkkorakennusten 
määrä, muuttaisi Saarijärven seurakunnan saamaa valtionrahoitusta suuremmaksi kaikissa eri vaihtoehdoissa.  

Saarijärven seurakunnassa on tiedostettu jo pitkään, että seurakunta subventoi verovaroillaan hautatoimea. 
Kirkkohallituksen eri laskelmavaihtoehdoissa esitetyt summat (1 vaihtoehdossa 110.800 euroa ja 3 vaihtoehdossa 369 
400 euroa) ovat suuria: toinen on nykyisestä valtionrahoituksesta kolmasosa ja toinen enemmän kuin kaksi kertaa 
vuoden 2024 valtionrahoitus eli 334 960 euroa. Nyt kirkkohallituksen omien laskelmien avulla voidaan todeta, että 
Saarijärven seurakunnan saama rahoitus laissa säädettyihin yhteiskunnallisiin tehtäviin ei ole riittävä.  
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1.5. ARVIO TULEVASTA KEHITYKSESTÄ 

YLEISET JA PAIKALLISET KEHITYSNÄKYMÄT, JOTKA MAHDOLLISESTI VAIKUTTAVAT TALOUSARVION 
LAADINTAAN 

Rakennusalan laskusuhdanteen vaikutukset Saarijärven seurakunnan alueen työllisyyteen ovat negatiiviset, mutta 
toisaalta tuulivoimaan liittyvä rakentaminen, sen tuomat verotulot ja palkkojen ja eläkkeiden korotukset vaikuttavat 
positiivisesti. Eniten alueen toimintaedellytyksiin vaikuttavat alhainen syntyvyys, työikäisten ihmisten muutto pois 
alueelta ja väestön vanheneminen.  

VEROTULOARVIO 

Talousarviota laadittaessa vuoden 2023 verotulokertymä on 10 % suurempi kuin viime vuoden verokertymä samaan 
aikaan (lokakuu 2022).  Kirkkohallituksen tuottaman seurakuntien verotuloennusteen mukaan Saarijärven 
seurakunnan verotuloennuste vuodelle 2024 on yhteensä 3,367 miljoonaa euroa, mikä on tämän vuoden 
ennusteeseen verrattuna 1,7 % enemmän.   

Kirkkohallituksen verotuloarvio perustuu kuitenkin liian positiiviseen arvioon seurakunnan jäsenkehityksestä (-281 
henkilöä), kun jo lokakuuhun 2023 mennessä jäsenmäärä on vähentynyt yhteensä 261 henkilöllä ja väheni vuonna 
2022 yhteensä 431 henkilöllä (joista kuolleita 297 henkilöä)  

Vuoden 2024 talousarvion laadinnassa lähtökohtana on 3,3 miljoonan euron verotuloarvio. Seurakunnan 
kirkollisverotuloprosentti on edelleen 1,75.  

Verotuskustannukset ovat Verohallinnon laskelman mukaan n. 49.000 euroa. 

MUU TULOPOHJA JA RAHOITUSVAIHTOEHDOT 

Valtionrahoituksen osuus Saarijärven seurakunnalle on noin 334.960 euroa.  

Talousarviossa on arvioitu, että seurakunta saa verotulojen täydennysavustusta yhteensä 55.000 euroa.  

Puutavaran myyntituottoja vuonna 2026 on arvioitu kertyvän 380 000 euroa. Vuosina 2025 ja 2026 puutavaran 
myyntituottoja arvioidaan kertyvän yhteensä 500 000 euroa vuodessa. Myyntituotot ovat metsätaloussuunnitelman 
mukaiset.  

Metso-korvauksia seurakunta saa tulevina vuosina n. 550 000 euroa, jotka jakaantuvat vuosille 2024 (280 000 euroa) 
ja 2025 (270.000 euroa).  

Kiinteistöjen vuokratuottoja seurakunta saa 15.000 euroa vuodessa ja vuokrasopimukseen perustuvia tuottoja maa-
ainesten myynnistä ja Länttä-Tenholan yhteismetsän tuottoa yhteensä 20.000 euroa vuodessa. Seurakunnan 
omistamalle Mäkelän tilalle Pylkönmäelle suunnitellaan tuulivoima-aluetta, mikä kasvattaisi seurakunnan 
vuokratuottoja.  

Seurakunta on ollut velaton vuosina 2013-2021 ja tällä hetkellä seurakunnalla on vain yksi laina: Karstulan 
seurakuntatalon peruskorjauksiin otettu, josta on jäljellä pitkäaikaista lainaa 110.204 euroa ja lyhytaikaista lainaa 
12.244 euroa.  

PYSYVIEN VASTAAVIEN MYYMINEN 

Saarijärven seurakunnan kiinteistöstrategiassa todetaan: 

Seurakunta pitää yllä riittäviä toimitiloja pystyäkseen toteuttamaan perustehtäväänsä. Kirkoista pidetään 
kiinni, kaikista muista kiinteistöistä voidaan tarvittaessa luopua. Seurakunnan omistuksessa pidetään 
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kiinteistöjä, jotka palvelevat seurakunnan perustehtävää tai joista seurakunta saa nettotuottoja 
toimintansa rahoittamiseen. Seurakunta luopuu toiminnalle tarpeettomista tai taloudellisesti 
tuottamattomista kiinteistöistä.  

Kirkkoneuvosto on päättänyt laittaa myyntiin Kyyjärven pappilan, jossa sijaitsee vuokrahuoneisto ja työntekijöiden 
toimistotiloja. Talven 2024 aikana remontoidaan Kyyjärven kirkkoon työntekijöille työskentely- ja asiakastilat ja 
siirretään Kyyjärven kappeliseurakunnan toiminta kirkkoon. Pappilan tasearvo on n. 90.000 euroa, joten myyntivoittoa 
sen myynnistä ei tule.  

Seurakunta omistaa testamentin perusteella osuuden osakehuoneistosta Karstulassa. Osakehuoneiston myynti 
odottaa oikeuden päätöstä yhteisomistajuuden purusta, jonka jälkeen osakehuoneisto myydään asianajajan toimesta. 
Tämän jälkeen seurakunta ei omista enää yhtään osakehuoneistoa.  

Karstulan Punainen tupa myydään sen jälkeen kun seurakunta on tehnyt päätöksen uusista kokoontumistiloista 
Karstulaan. Vuosille 2025 ja 2026 on arvioitu jonkin verran myyntivoittoa kiinteistöjen (Punainen tupa, tontit, lisämaa) 
myynnistä, yhteensä 70.000 euroa.  

SEURAKUNTATALOUDEN PAINOPISTEALUEET  

Seurakuntatalouden vuoden 2024 painopisteet ovat seuraavat:  

- Karstulan seurakuntatalon ja virastotalon kaavan valmistuminen ja rakennusten purkamisen valmistelu 
- Arkistojen järjestäminen 
- Kyyjärven ja Karstulan hautausmaiden siirtäminen Status-hautakirjanpito-ohjelmaan  

MATKA KOHTI HIILINEUTRAALIA KIRKKOA 

Seurakunta edistää Hiilineutraali kirkko 2030 – strategian tavoitteiden toteutumista jatkamalla energiainvestointien 
toteuttamista vähentämällä öljylämmityskohteita. Vuonna 2022 Mellikan leirikeskus siirtyi öljylämmityksestä 
maalämpöön ja vuonna 2023 Kannonkosken kirkko öljylämmityksestä kaukolämpöön. Vuonna 2024 seurakunta on 
valmistautunut siirtämään Kivijärven kirkon ja seurakuntatalon kaukolämpöön, jos kunnan kaukolämpökeskuksen 
kapasiteetti riittää.  Tämän jälkeen jäljelle jää vain Pylkönmäen kirkko, jossa öljynkulutuksen määrä on pieni ja 
energiakartoituksen mukaan paras hiilineutraali ratkaisu on siirtyä biopolttoaineeseen. Tämä ratkaisu tehdään 
vuosikymmenen lopulla. Sähkön kulutusta vähennetään siirtämällä jumalanpalvelukset talviaikaan kirkosta 
seurakuntataloille ja pienentämällä ylläpitolämmitystä. Seurakunta käyttää uusiutuvista lähteistä olevaa sähköä 
(Hansel). 

Kiinteistöissä ja työaloilla ympäristöasioihin kiinnitetään huomiota jätteiden lajittelulla ja kierrätyksellä. Tavaroiden ja 
tarvikkeiden valinnassa kiinnitetään huomiota kestävyyteen ja pitkäikäisyyteen. Kirkkoneuvoston ja – valtuuston 
asiakirjat siirtyvät Domus-asiakirjahallintajärjestelmään vuonna 2025, jolloin postituksen määrä vähenee. 

Kirkkoneuvoston päätöksellä seurakunta on tarjonnut noin 56 hehtaaria ELY-keskukselle pysyvään suojeluun. Prosessi 
on ollut käynnissä useamman vuoden ja jatkuu tulevina vuosina. Lisäksi seurakunta on päättänyt ennallistaa ja suojella 
yhdessä Hiilipörssin kanssa n. 30 hehtaarin alueen Pylkönmäellä.  

Seurakunta aloittaa Ympäristödiplomityön vuonna 2024 ja tavoitteena on saada Ympäristödiplomi vuoden 2025 
aikana. 

Hautausmailla ja seurakunnan muilla kiinteistöillä jatketaan haitallisten vieraskasvilajien tuhoamista.  

ARVIOT SEURAKUNNAN KIINTEISTÖJEN KEHITYKSESTÄ SEKÄ KIINTEISTÖJEN TULEVISTA 
INVESTOINTITARPEISTA KIINTEISTÖSTRATEGIAN MUKAISESTI 

Seurakunnan 2023 strategian mukaan  
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”kirkoista pidetään kiinni, kaikista muista kiinteistöistä voidaan tarvittaessa luopua. Seurakunnan omistuksessa 
pidetään kiinteistöjä, jotka palvelevat seurakunnan perustehtävää tai joista seurakunta saa nettotuottoja toimintansa 
rahoittamiseen. Seurakunta luopuu toiminnalle tarpeettomista tai taloudellisesti tuottamattomista kiinteistöistä. 
Seurakunta pyrkii energiaratkaisuissaan hiilineutraaleihin ja kestäviin ratkaisuihin. Hautausmaiden hoito pidetään 
kohtuullisella tasolla. Leirikeskus Mellikka pidetään seurakunnan omistuksessa, mikäli sen vuokraaminen ulkopuolisille 
tahoille onnistuu ja kustannukset pysyvät kohtuullisella tasolla.” 

Seurakunta on luopunut tai tehnyt päätöksen luopua useista osakehuoneistoista, kahdesta omakotitalosta, yhdestä 
pappilasta ja leirikeskuksesta ja muuttanut yhden hautausmaakappelin hautausmaan varastorakennukseksi. Lisäksi 
kirkkovaltuusto on päättänyt hakea Karstulan seurakuntatalolle ja virastotalolle purkulupaa (1000 neliötä) ja linjannut 
uusien kokoontumistilojen olevan kooltaan alle 400 neliötä. Leirikeskus Mellikan osalta seurakunnan omien työalojen 
toiminta on todennäköisesti vielä seuraavat 10 vuotta niin vilkasta, että leirikeskukselle on käyttöä. Sen jälkeen 
leirikeskuksen osalta käyttö nojaa joko ulkopuolisten tahojen ostamiin leirivuorokausiin tai leirikeskus myydään.   

Seurakunnan jäsenmäärä, henkilöstömäärä ja tilaisuuksien osallistujamäärät ovat kaikki vähenemässä tulevan 10 
vuoden ajanjaksolla, ja jo vuonna 2030 seurakunnan jäsenmäärä on alle 10.000 henkilöä. Tilojen käytön 
tehostamisella on pitkät perinteet seurakunnassa ja samaa toimintamallia pyritään jatkamaan. Energiainvestointien 
avulla pyritään siihen, että jäljellä jäävät rakennukset kuluttavat energiaa mahdollisimman vähän tai ovat sen suhteen 
osittain omavaraisia. 

Seurakunta valmistelee vuonna 2024 uuden kiinteistöstrategian.  

2. KÄYTTÖTALOUSOSA  

Käyttötalousosassa kirkkovaltuusto hyväksyy toiminnalliset tavoitteet, määrärahat ja tuloarviot sitovuustasojen 
osoittamalla tarkkuudella. 

2.1. MÄÄRÄRAHAT JA TULOARVIOT 

KAPPELINEUVOSTOJEN MÄÄRÄRAHAT 

Kappelineuvostojen määrärahat ovat 16.500 euroa, josta Karstulan kappelineuvoston osuus on 5.000 euroa, 
Kannonkosken, Kivijärven ja Kyyjärven kappelineuvostojen osuus 3.040 euroa kullakin ja Pylkönmäen 
kappelineuvoston osuus 2.400 euroa. Talousarvion tultua hyväksytyksi kukin kappelineuvosto ohjesääntönsä 
mukaisesti vahvistaa toimintamäärärahan käyttösuunnitelman ja lähettää sen tiedoksi kirkkoneuvostolle. 

SUORITUSLISÄT JA KOULUTUSKULUT 

Kirkkoneuvoston kustannuspaikalle merkitään suorituslisiin vuodelle 2024 varattu 25.908 euron summa. 
Suorituslisäpäätökset vuoden 2023 arvioinnin perusteella vuonna 2023 maksettavan suorituslisän osalta tehdään 
7.12.2023 kirkkoneuvoston kokouksessa. 

Koulutuskuluihin, työnohjaukseen ja erilaisiin neuvottelupäiviin on varattu 23.022 euroa, joka on 1 % 
henkilöstömenojen yhteismäärästä. 50 % tästä määrärahasta on jaettu henkilökunnan matkakustannuksiin ja 50 % 
henkilökunnan koulutuspalveluihin. 

KOKEILUMÄÄRÄRAHAT 

Talousarviossa on varattu kirkkoneuvoston kustannuspaikalle 15.000 euroa kokeilumäärärahojen työaloille 
myöntämiseen vuoden 2024 aikana.  
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AVUSTUKSET SEKÄ JÄSENMAKSUT 

1. AVUSTUKSET KIRKOLLISIIN TARKOITUKSIIN     

 Perusavustus verotuloista 51 000   

  jako järjestöjen kesken     

  Suomen lähetysseura, SLS  23 715 41 %  

  Suomen Lut. Evank.yhdistys, SLEY 15 735 27,5 %  
  Lähetysyhdistys Kylväjä                   5 500 16.5 %  

  Suomen Ev.Lut Kansanlähetys 2 750 5 %  

  Suomen Pipliaseura 1 650 5 %  

  Medialähetys Sanansaattajat 1 650 5 %  

 Kirkon ulkomaanapu, kansainvälinen diakoniatyö    

  Kirkon Ulkomaanapu 3 000   

 Muu kansainvälinen työ    

  YV-tuotot 8 800   

  Ystäväseurakuntatyö, Inkerin kirkko 1 500   

      
2. MUUT AVUSTUKSET 18 840   

 Mahlun rukoushuone 2 500   

 Partio (Saarijärven Saloveikot,Partiolippukunta Kyypartio) 700   

 Diakoniavustukset 10 000   

 Avustukset musiikkitoimintaan, seurakunnan kuorot            7200   

3. JÄSENMAKSUT 6432   

 

 Kirkkopalvelut 1300  
 

 Lasten ja nuorten keskus 500   

 Metsänhoitoyhdistys Keski-Suomi  177   

 Metsänhoitoyhdistys Karstula-Kyyjärvi 170   

 Suomen kirkkomusiikkiliitto ry 810  
 

 Viitasalon rahasto 100   

 Lapuan hiippakuntasäätiö 2500   

 Veronmaksajien keskusliitto 250   

 MTK   625   
4. KESKUSRAHASTO- JA ELÄKERAHASTOMAKSUT 254 500 

 Keskusrahastomaksu 108 000 

 Eläkerahastomaksu 146 500 

    
5. MAKSUT SEURAKUNTAYHTEISTYÖSTÄ 88 611 

 Keski-Suomen IT-yhteistyöalue 26 452 

 Sairaalasielunhoito  10 174 

 Perheasiain neuvottelukeskus 9 372 

 Kehitysvammatyö 6 613 

 Lapuan hiippakunnan keskusrekisteri 36000 
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2.2. SITOVAT TOIMINNALLISET TAVOITTEET JA MUUT TOIMINNAN TAVOITTEET 

2.2.1. HALLINTO 

2.2.1.1. KIRKKOVALTUUSTO, KIRKKONEUVOSTO JA KAPPELINEUVOSTOT 

TYÖALA JA SEN TARKOITUS: KIRKKOVALTUUSTO 

Seurakunnan ylintä päätösvaltaa käyttää kirkkovaltuusto, joka valitaan yleisillä vaaleilla neljän vuoden välein. 
Kirkkovaltuusto hyväksyy mm. seurakunnan talousarvion, toimintasuunnitelman ja tilinpäätöksen. Kirkkovaltuusto 
perustaa virat, tekee rakentamispäätökset ja valitsee jäsenet kirkkoneuvostoon kahdeksi vuodeksi kerrallaan. 
Kirkkovaltuusto kokoontuu kolmesta neljään kertaan vuodessa. 

TYÖNTEKIJÄRESURSSIT 

Kirkkoherra, talousjohtaja, seurakunta- ja taloustoimiston henkilökunta. 

TAVOITTEET VUODELLE 2024 

 Hyvän hallintokulttuurin ja päätöksenteon vaaliminen 
 Kirkkovaltuuston kokouksia pidetään hyvän hallinnon ja päätöksenteon edellyttämä määrä. 

SUUNTAVIIVAT VUOSILLE 2025 -2026  

Vuoden 2024 tavoitteiden mukaisesti. 

TYÖALA JA SEN TARKOITUS: KIRKKONEUVOSTO 

Kirkkoneuvosto johtaa Saarijärven seurakunnan toimintaa ja hoitaa sen taloutta ja omaisuutta. Kirkkoneuvosto valvoo 
seurakunnan etua, käyttää sen puhevaltaa ja tekee sopimukset seurakunnan puolesta. Kirkkoneuvosto valmistelee 
kirkkovaltuustossa käsiteltävät asiat, valvoo valtuuston päätösten laillisuutta ja panee sen päätökset täytäntöön. 
Kirkkoneuvosto kokoontuu noin kymmenen kertaa vuodessa. 

TYÖNTEKIJÄRESURSSIT 

Kirkkoherra, talousjohtaja, seurakunta- ja taloustoimiston henkilökunta. 

TAVOITTEET VUODELLE 2024 

 Hyvän hallintokulttuurin ja päätöksenteon vaaliminen 
 Kirkkovaltuuston kokouksia pidetään hyvän hallinnon ja päätöksenteon edellyttämä määrä. 

SUUNTAVIIVAT VUOSILLE 2025 -2026 

Vuoden 2023 tavoitteiden mukaisesti. 

TYÖALA JA SEN TARKOITUS: KANNONKOSKEN KAPPELISEURAKUNTA 

Seurakunnan strategian mukaisesti hoitaa seurakunnan hengellistä elämää Kannonkosken kappelinalueella. Tähän 
pyritään tekemällä seurakunnan päätyö mahdollisimman hyvin käytettävissä olevilla resursseilla. 

TYÖNTEKIJÄRESURSSIT  

Pappi, kanttori, diakoni ja suntio sekä koko seurakunnan muut työntekijät. 

TAVOITTEET VUODELLE 2024  
Työn ja toiminnan tavoitteet nousevat käytössä olevista resursseista ja seurakuntalaisten tarpeista. 
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- jumalanpalvelusten ja kirkollisten toimitusten mahdollisimman hyvä hoito 
- diakoniatyö; erityisesti ikäihmisten parissa, kotikäyntityö 
- musiikkityö; sisältää kirkkokuoron sekä konsertit 
- lähetystyössä Hong Kongissa ja Keniassa tehtävän työn tukeminen 
- lasten päiväkerhotoiminta 
- yhteistyö paikallisten toimijoiden kanssa 
- seurakuntalaisten aktivointi yhteisen vastuun kantamiseen  

TYÖALA JA SEN TARKOITUS: KARSTULAN KAPPELISEURAKUNTA 

Kappeliseurakunnan tehtävänä on vastata Karstulan kunnan alueella asuvien Suomen evankelis-luterilaisen kirkon 
jäsenien hengellisestä toiminnasta ja hyvinvoinnista. Kappeliseurakunta vastaa kokonaisvaltaisesti Karstulan kunnan 
alueella asuneiden hautaan siunattavien vainajien siunaustoimituksista ja seurakunnan jäseniksi kastettavien 
kuntalaisten kasteista sekä avioliittoon vihittävien evankelisluterilaisen kirkon jäsenien vihkimisistä.  
Kappeliseurakunnan tehtävänä on kehittää yhteistyötä ekumeenisessa hengessä muiden Karstulan alueella toimivien 
kristillisten kirkkojen kanssa.  

TYÖNTEKIJÄRESURSSIT 

Kappeliseurakunnan toiminnasta vastaavat omissa työtehtävissään seurakuntapastori, diakoni, kanttori, suntio, 
emäntä ja lastenohjaaja. Kiinteistöistä ja seurakunnan piha-alueista sekä hautausmaan alueen hoidosta ja hautojen 
kaivamisesta vastaavat pääseurakunnan toteuttaman kilpailutuksen avulla palkatut ulkoistetut yksityiset yrittäjät.  

PERUSTELUT MENOJEN TAI TULOJEN MUUTOKSEEN EDELLISEEN VUOTEEN VERRATTUNA  

toimintakausi 2023 oli kappeliseurakunnan ensimmäinen toimintavuosi.  Tämän vuoksi  vuodelle 2024 ei ole 
mahdollista arvioida isoja taloudellisia menoihin tai tuloihin liittyviä muutoksia. Kappeliseurakunnan talouteen liittyvät 
muutokset tulevat selkiytymään tulevien toimintakausien aikana. 

TAVOITTEET VUODELLE 2024 

 Kappeliseurakunnan kirkon äänentoiston parantaminen. Äänentoiston peruskorjaukseen oli varattu 
määräraha vuodelle 2023. Peruskorjaus siirtynee vuodelle 2024 

 Jumalanpalveluselämän ja seurakunnan hengellisen toiminnan edistäminen pyrkimällä osallistamaan 
seurakunnan jäseniä vapaaehtoistoimintaan ja järjestämällä esimerkiksi erityismessuja sekä kunnan 
asukkaille suunnattuja yleisötilaisuuksia. 

 Seurakuntalaisten ja Karstulan kunnan asukkaiden kokonaisvaltainen huomioiminen kristillisen lähimmäisen 
rakkauden periaatteita noudattaen. 

SUUNTAVIIVAT VUOSILLE 2024–2026 

Tavoitteenamme on edistää ja ylläpitää Karstulan asukkaiden hengellistä kristillistä hyvinvointia. Pyrimme aktiivisesti 
rekrytoimaan seurakunnan toimintaan uusia vapaaehtoisia laadukkaan jumalanpalveluselämän ja kristilliseen 
lähimmäisenrakkauteen perustuvan diakonisen toiminnan varmistamiseksi. 

TYÖALA JA SEN TARKOITUS: KIVIJÄRVEN KAPPELISEURAKUNTA 

Seurakunnan strategian mukaisesti hoitaa seurakunnan hengellistä elämää Kivijärven kappelin alueella. Tähän 
pyritään tekemällä seurakunnan päätyö mahdollisimman hyvin käytettävissä olevilla resursseilla. 

TYÖNTEKIJÄRESURSSIT  

Pappi, kanttori, diakoni ja suntio sekä koko seurakunnan muut työntekijät. 

TAVOITTEET VUODELLE 2024  
Työn ja toiminnan tavoitteet nousevat käytössä olevista resursseista ja seurakuntalaisten tarpeista. 

- jumalanpalvelusten ja kirkollisten toimitusten mahdollisimman hyvä hoito 
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- diakoniatyö; erityisesti ikäihmisten parissa, kotikäyntityö 
- musiikkityö; sisältää kirkkokuoron sekä konsertit 
- lähetystyössä Maikki Ochieng Kenian orpolapsityön tukeminen  
- lasten päiväkerhotoiminta 
- yhteistyö paikallisten toimijoiden kanssa 
- seurakuntalaisten aktivointi yhteisen vastuun kantamiseen 

TYÖALA JA SEN TARKOITUS: KYYJÄRVEN KAPPELISEURAKUNTA 

Kyyjärven kappeliseurakunta ja sen työntekijät ovat sitoutuneet Saarijärven seurakunnan strategiaan ja sen 
perustehtävään. Haluamme olla julistamassa sanomaa Jeesuksen Kristuksen sovitustyöstä sanoin ja teoin erityisesti 
Kyyjärvellä ja koko seurakunnan alueella. Seurakunnan strategiaa ollaan uudistamassa, siihen tuomme oman 
panoksemme. 

TYÖNTEKIJÄRESURSSIT 

Kyyjärven kappeliseurkunnassa työskentelee seurakuntapastori, diakonissa, suntio ja kanttori  

TAVOITTEET VUODELLE 2024 

Kyyjärven kappeliseurakunnan painopistealueina ovat evankeliumin esillä pitäminen sanoin ja teoin, yhteisöllisyyden 
tukeminen ja seurakuntalaisten lahjojen käyttöönotto erilaisissa palvelutehtävissä. Kyyjärven toimintaan vaikuttaa 
erityisesti seurakuntalaisten ikärakenne keski-ikä on melko korkea. Myös suuret etäisyydet vaikuttavat toimintaan ja 
työntekijäresurssit ovat melko pienet. 
 

 Piispantarkastus järjestetään Saarijärven seurakunnassa 16–18.2. 2024. 
 Vuoden 2024 aikana alkaa remontti kirkossa, ja pappila/ entinen kirkkoherranvirasto laitetaan myyntiin. 
 Kinkereitä pidetään alkuvuodesta. 
 Perhekerho, päiväkerho ja seurakuntakerho jatkavat toimintaansa. Seurakuntakerhossa on tarjolla lounas 

kerran kuukaudessa.  
 Kirkkokuoro kokoontuu viikoittain kirkossa. 
 Lähetyksen käsityöpiiri kokoontuu joka toinen maanantai pappilassa tai kirkossa. 
 Raamattu- ja rukouspiiri kokoontuu joka toinen viikko pappilassa tai kirkossa. 
 Rukouspiiri kokoontuu kodeissa, pappilassa tai kirkossa parin viikon välein. 
 Kivirannan vanhainkodilla pidetään hartaus keskiviikkoisin. 
 Käymme myös Karstulan laitoksissa pitämässä hartaushetkiä. 
 Yhteiset syntymäpäiväjuhlat järjestetään syksyllä 70, 75 ja 80 vuotta vuoden aikana täyttäneille.85, 90, 95 ja 

sitä vanhempia muistetaan kotikäynnein. Osallistumme pyydettäessä muistoseuroihin 
 Varhaisnuorten Donkkis-iltoja aiotaan järjestää muutamia kertoja kevät- ja syyskaudella. 
 Jumalanpalveluselämä jatkuu siten, että pääsääntöisesti kuukauden toisena sunnuntaina ei ole 

jumalanpalvelusta Kyyjärvellä  
 Muina sunnuntaina pidetään messuja tai sanajumalanpalveluksia klo 14. Toimitukset varataan Saarijärven 

seurakuntavirastosta. Pappi osallistuu useimmiten muistotilaisuuksiin ja myös kanttori, mahdollisuuksien 
mukaan.  

 Vuoden aikana järjestetään yksittäisiä konsertteja ja muita seurakuntatilaisuuksia. 
 Kappeliseurakunnan papin virka tulee auki keväällä, kun Tarja-pappi jää eläkkeelle. 

TYÖALA JA SEN TARKOITUS: PYLKÖNMÄEN KAPPELISEURAKUNTA 

Pylkönmäen kappeliseurakunta pitää huolta seurakuntalaisten hengellisestä elämästä Pylkönmäellä. Toiminnan 
keskiössä on seurakunnan perustyö: jumalanpalveluselämä, kirkolliset toimitukset, diakonia, kristillinen kasvatus, 
lähetys- ja musiikkityö.  
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TYÖNTEKIJÄRESURSSIT 

Paikallista toimintaa organisoivat ja toteuttavat kappelineuvosto, työntekijät, diakoniatyön vastuuryhmä sekä 
seurakunnan vapaaehtoiset.  

TAVOITTEET VUODELLE 2024  
Rikas jumalanpalveluselämä 
Kirkolliset toimitukset 
Kristillinen kasvatus  
Seurakuntalaisten kohtaaminen vauvasta vaariin 
Verkostoituminen eri järjestöjen ja muiden toimijoiden kanssa 
Monipuolinen musiikkitoiminta 
Diakoniatyö, siinä erityisesti vastaaminen ajan haasteisiin 
Seurakunnan vapaaehtoisten tukeminen ja rohkaiseminen 

2.2.1.2. TALOUS- JA HENKILÖSTÖHALLINTO SEKÄ TILINTARKASTUS 

TYÖALOJEN TARKOITUS  

Taloustoimisto huolehtii seurakunnan talous-, henkilöstö- ja tietohallinnosta,  

Taloushallinnon tehtäviä ovat kirjanpidon, laskutus- ja perintäasioiden, rahaliikenteen ja sijoitusasioiden hoito, 
tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen sekä talousarvion, toiminta- ja taloussuunnitelman laatiminen. Lisäksi 
taloustoimistossa hoidetaan vuokra-asiat, vakuutusasiat, hankintatoimen ohjaaminen sekä Kipa- ja 
tilintarkastusyhteistyö. Seurakunta kuuluu Keski-Suomen IT-alueeseen, joka hoitaa tietohallinnon rakenteen ja 
käytännön asioita. 

Henkilöstöhallinnon tehtäviä ovat t palkanlaskentaa varten palkka-aineiston toimittaminen Kipan järjestelmiin ja 
palkanmaksuaineistojen tarkistukset sekä yhteiset henkilöstöhallinnolliset tehtävät (mm. palvelussuhteen asiakirjat, 
harkinnanvaraisen palkanosan tavoite- ja arviointiprosessin hoito, työterveyshuoltoasiat, virka- ja työehtosopimuksen 
soveltaminen ja palkka-asiamiehen tehtävät).  

Seurakunnan tilintarkastajana toimii Ilari Karhu (Oy SK-Reviisorit Ab). 

TYÖNTEKIJÄRESURSSIT 

Talousjohtaja, henkilöstöpäällikkö, henkilöstöassistentti ja  kirjanpitäjä. 

TAVOITTEET VUODELLE 2024 

- Arkistojen järjestely 
- Henkilöstön perehdytysaineiston valmistelu 
- Talouden tasapainotilan säilyttäminen 

SUUNTAVIIVAT VUOSILLE 2025 -2026  

Toimintojen optimointi henkilöstön jaksaminen huomioiden, Domus-järjestelmän käyttöönotto.  

2.2.1.3 SEURAKUNTATOIMISTO JA KIRKONKIRJOJENPITO 

TYÖALOJEN TARKOITUS   
Seurakuntatoimistossa huolehditaan hautaustoimen ja muiden kirkollisten toimitusten asiakaspalvelusta ja 
toimitusvarauksista, laaditaan haudanhoitosopimuksia, huolehditaan toimitusten ja tilaisuuksien henkilö, aika- ja 
tilavarauksista sekä osallistutaan tukipalveluiden tuottamiseen työaloille, muut yleiset sihteeri ja toimistotehtävät.     
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Saarijärven seurakunta liittyi Lapuan aluekeskusrekisteriin 1.1.2020. 1.7.2020 alkaen se on hoitanut kirkon 
jäsentietojärjestelmään liittyvän asiakaspalvelun. 

TYÖNTEKIJÄRESURSSIT 
Seurakunta- ja hautausmaatoimiston henkilökunta, talousjohtaja ja kirkkoherra.  

TAVOITTEET VUODELLE 2024 

 Liitosseurakunnan toimintatapojen yhtenäistäminen (mm. toimitusvaraukset, tilavaraukset). 
 Henkilöstön perehdyttäminen uusiin toimintatapoihin  
 Hyvän asiakaspalvelun vaaliminen 
 Ikänsä puolesta kansallisarkistoon kuuluvien kirkonkirjojen siirto säilytykseen 
 Hyvä yhteistyö aluekeskusrekisterin kanssa ja yhteiset tehtävät, kuten raporttipalvelujen käyttö, tietyt kirjaamiset, 

kirkkoon liittyneiden hyväksyminen, rajapinnoissa toiminen jne.   

SUUNTAVIIVAT VUOSILLE 2025 -2027  
Vuoden 2024 tavoitteiden mukaisesti. 

2.2.2. SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA 

2.2.2.1. JUMALANPALVELUSELÄMÄ, HAUTAAN SIUNAAMINEN, MUUT KIRKOLLISET TOIMITUKSET, MUUT 
SEURAKUNTATILAISUUDET, AIKUISTYÖ JA MUU SEURAKUNTATYÖ 

TYÖALOJEN TARKOITUS 

Jumalanpalvelus on seurakunnan lakisääteinen tehtävä KL 3:1 ja KJ32:1-8. Jumalanpalvelus on seurakunnan elämän ja 
toiminnan perusta sekä keskus. Seurakunta toteuttaa perustehtäväänsä julistamalla Jumalan sanaa ja jakamalla 
sakramentteja, jumalanpalveluselämä.  

Jumalanpalvelus on koko seurakunnan, "Jumalan kansan", yhteinen juhla. Jumalanpalvelus on Jumalan tekojen 
muistamista sekä ristiinnaulitun ja ylösnousseen Kristuksen kohtaamista sanassa ja sakramentissa. 
Jumalanpalveluksessa Kristus on läsnä seurakuntansa keskellä lähettäen seurakuntansa arkeen ja palvelukseen. 

Kirkolliset toimitukset ovat seurakunnan lakisääteisiä perustehtäviä ja olemukseltaan jumalanpalveluksia. Kristillisessä 
hautauksessa vainaja saatetaan haudan lepoon ja Jumalan haltuun, muistetaan vainajaa ja rukoillaan hänen 
puolestaan, lohdutetaan surevia sekä julistetaan heille evankeliumia Kristuksen ylösnousemuksesta ja 
jälleennäkemisen toivosta. 

TYÖNTEKIJÄRESURSSIT  

Papisto, kanttorit ja suntiot. Avustustehtävissä muut seurakunnan työntekijät kuten diakonit. Hautaan siunauksissa 
hautausmaa- ja seurakuntatoimiston henkilökunta  

TAVOITTEET VUODELLE 2024 

- Yhteisöllisyyden ja vuorovaikutuksen lisääminen, seurakuntalaisten aktivointi ja mukaan saaminen 
palvelutehtäviin  

- Osallistujamäärien kasvattaminen ja säilyttäminen jumalanpalveluksissa        
- Lapsiperheiden ja nuorten mukaan saaminen                                   
- Jumalanpalveluselämän hyvä suunnittelu ja organisointi koko seurakunnan alueella huomioiden resurssit                                                   
- Jumalanpalvelusten radiointi Saarijärven kirkosta 
- Hoidetaan hyvin hautaan siunaamiset ja surevien ihmisten kohtaamiset.  
- Papisto osallistuu muistotilaisuuksiin mahdollisuuksien mukaan. 
- Hautaan siunaaminen suoritetaan noin kuukauden sisällä 
- Hoidetaan hyvin ja huolella kirkolliset toimitukset.   
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- Kohdataan, ollaan läsnä ja vahvistetaan seurakuntayhteyttä.   
- Huomioidaan toimituslahjalla vihkiraamattu, todistukset yms.   

 
Aikuistyön tavoitteet:  

 Tukea ja rohkaista aikuisia elämään kristittyinä. 
 Kutsua aikuisia yhteen sanan ja sakramenttien äärelle. 
 Jalkautuminen seurakunnan eri alueille ja erilaisiin tapahtumiin. 

 
Saarijärven seurakunnan piispantarkastus järjestetään16.2 – 18.2.2024. Kolmipäiväisen tarkastusajankohdan lisäksi 
tarkastus sisältää etukäteistyöskentelyä ja työyhteisöpäiviä. Budjettiin on varattu 7.000 euroa piispantarkastuksen 
välittömiin kustannuksiin ilman henkilöstökustannuksia. 

SUUNTAVIIVAT VUOSILLE 2024 - 2026 

Vuoden 2024 tavoitteiden mukaisesti. Pääkirkossa jumalanpalvelus on vietettävä joka pyhä, kappeliseurakunnissa 
jumalanpalvelukset kaksi – kolme kertaa kuukaudessa.   

2.2.2.2. TIEDOTUS JA VIESTINTÄ 

TYÖALA JA SEN TARKOITUS: TIEDOTUS JA VIESTINTÄ 

Vastaa kokonaisviestinnästä., motivoi jokaista työntekijä mieltämään itsensä viestijänä, vastaa ulkoisesta viestinnästä 
niin, että seurakunnasta välittyy luotettava ja monipuolinen kuva aktiivisesti toimivana ja kaikille avoimena uskon ja 
rakkauden yhteisönä, vastaa sisäisestä viestinnästä niin, että kaikkien työntekijöiden ja luottamushenkilöiden 
ulottuvilla on kaikki tarvittava tieto.                                                           

TYÖNTEKIJÄRESURSSIT  

Kirkkoherra, talousjohtaja, tiedottaja, kappalainen, seurakuntatoimiston henkilökunta, jokainen työntekijä osaltaan 

MUUTOKSET SUUNNITALMAKAUDELLA TOIMINNASSA/TALOUDESSA 

Seurakuntaliitoksen myötä kirkollisten toimitusten ja ilmoitusten lisääntyminen. 

TAVOITTEET VUODELLE 2024  

 Seurakunnan toiminnasta ja päätöksistä tiedottaminen ajantasaisesti, avoimesti ja oikein 
 Kirkollisia ilmoituksia ja mainoksia seurakunnan toiminnasta 
 Yhteydenpito mediaan 
 ”Juttuja” seurakunnasta 
 Aktiivinen sosiaalinen media 
 Myönteisen kuvan ja imagon välittäminen seurakunnasta 
 Seurakunnassa palkattu tiedottaja. 
 Jumalanpalvelusten radiointi Saarijärven kirkosta ja nettiradio 

SUUNTAVIIVAT VUOSILLE 2025-2027 

 Vuoden 2024 tavoitteiden mukaisesti. 

2.2.2.3. KASVATUSTYÖ 

TYÖALA JA SEN TARKOITUS: PÄIVÄKERHOTYÖ 

Tukea lasten ja heidän perheidensä kristilliseen uskoon perustuvaa elämää, kasvatusta, opetusta ja toimintaa. 

TYÖNTEKIJÄRESURSSIT 
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4 lastenohjaajaa (myös perhekerhotyö)  

MUUTOKSET SUUNNITALMAKAUDELLA TOIMINNASSA/TALOUDESSA 

Luovutaan vuokratiloista Saarijärven viheralueilla, koska kerhoryhmiä ei muodostu kuin keskustan alueelle. 

Työalan painopiste siirtyy osittain iltakerhoihin ja viikonlopun tapahtumiin sekä perhejumalanpalveluksiin. 

Maksut:  
 Lasten päiväleirejä järjestetään kahtena tai kolmena päivänä kesäkuussa. Leiripäivän hinta on 8 euroa/lapsi. 

Kirkkoon kuulumattomien leiripäivähinta on 14 €/lapsi. Leirin maksimikokoon  15 lasta, minimi leiripäivän 
järjestämiseen on 8 lasta. 

 Päiväkerhon maksu on 17 € / kausi. Kerhomaksu kirkkoon kuulumattomilta lapsilta on 32 € / kausi. 
Sisarusalennus seurakunnan jäsenille on 5 euroa. Syys- ja kevätkausi laskutetaan erikseen. 

TAVOITTEET VUODELLE 2024 

1. Perhejumalanpalvelusten ja lastenhartauksien elävöittäminen osana jumalanpalveluselämää 
2. Perheiden osallistaminen perhetilaisuuksien kautta 

TYÖALA JA SEN TARKOITUS: PERHEKERHOTYÖ  

Kotona olevien vanhempien tukeminen ja perheiden kristillinen kasvatus 

TYÖNTEKIJÄRESURSSIT 

4 lastenohjaajaa (myös päiväkerhotyö) 

MUUTOKSET SUUNNITALMAKAUDELLA TOIMINNASSA/TALOUDESSA 

Maksut: 
- Perhekerhoissa keittolounas noin kerran kuukaudessa. Keittolounas on maksullinen 3€ / aikuinen ja 1€ / lapsi. 

Iltaperhekerhoissa on aina ruoka samalla hinnoittelulla. Perhekerhon aamupala (kahvi, mehu + sämpylä) 
ilmainen.  

- Perhekerhot kokoontuvat Kivijärveä lukuun ottamatta kaikilla alueilla. Iltaperhekerho Saarijärvellä 2 krt/kk, 
Karstulassa 1 krt/kk. 

TAVOITTEET VUODELLE 2024 

1.Erityisjumalanpalvelusten toteuttaminen 
2.Perhetapahtumien järjestäminen 

TYÖALA JA SEN TARKOITUS: VARHAISNUORISOTYÖ 

Kohdata varhaisnuoria erilaisten toimintojen kautta ja kertoa heille Jumalan rakkaudesta. 

TYÖNTEKIJÄRESURSSIT 

3 nuoriso-ohjaaja (myös nuoriso- ja rippikoulutyö)  

MUUTOKSET SUUNNITELMAKAUDELLA TOIMINNASSA/TALOUDESSA 

Säännöllisen toiminnan palkkioihin on varattu isompi summa, koska kerhoja ja varhaisnuorten leirejä on enemmän. 
- Yhden yön leirin hinta on 22e/henkilö, kahden yön leiri 27e/henkilö. Leirimaksu on sama, vaikkei lapsi olisi 

leirillä yötä tai muuten koko leiriä paikalla. Peruuntuneesta osallistumisesta ei peritä maksua. Leirimaksu on 
sama myös kirkkoon kuulumattomille. Ei sisarusalennusta. Leirin järjestämiseksi pienin osallistujamäärä on 10 
henkilöä/leiri 
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- Seurakunnan kerhonohjaajakoulutuksen saaneiden palkkiot porrastetaan seuraavasti: 1. ohjausvuonna 6e/h, 
2. ohjausvuonna 7e/h ja 3. vuonna 8e/h. 2. ja 3. vuoden ohjaajilta odotetaan jo mm. itsenäistä hartauksien 
pitämistä ja muuten isompaa vastuuta. 

- Varhaisnuortenleirillä leiri-isosten palkkio on15e/pvä, leiriavustajan palkkio 25 e/pvä. Palkkio maksetaan 
jokaisesta leiripäivästä, vaikka se kestäisi vain puoli päivää. Varhaisnuortenleirillä isosen palkkio on suurempi, 
kuin riparilla, koska vastuuta on enemmän (lapset pienempiä ja isosia vähemmän kuin riparilla). 

TAVOITTEET VUODELLE 2024 
- Hyvän kouluyhteistyön jatkaminen ja kehittäminen, myös kappeleissa  
- Positiivisten kokemusten antaminen seurakunnasta kerhojen, leirien ja tapahtumien kautta 
- Kappeleiden varhaisnuorten toiminta, esimerkiksi yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa 

TYÖALA JA SEN TARKOITUS: RIPPIKOULUTYÖ 

Nuori vahvistuu siinä uskossa, johon hänet on kastettu. Nuori kasvaa rakkaudessa kolmiyhteiseen Jumalaan ja 
lähimmäiseen. Nuori elää rukouksessa ja seurakuntayhteydessä 

TYÖNTEKIJÄRESURSSIT 

3 nuoriso-ohjaajaa (myös varhaisnuoriso- ja nuorisotyö) 

MUUTOKSET SUUNNITALMAKAUDELLA TOIMINNASSA/TALOUDESSA 

Suunnitellut leirit: hiihtolomarippileiri, päivärippikoulu ja 5 kesäleiriä. Ikäluokka kokonaisuudessaan 152 nuorta.  

Maksut ja palkkiot: 
- Rippileirinmaksut nousevat hiukan:  

o viikon mittainen rippileirimaksu 100 euroaseurakunnan jäsenille 
o Jos nuori liittyy rippikoulun käytyään seurakunnan jäseneksi, maksu on 100 euroa 
o Mikäli nuori ei ole Saarijärven seurakunnan jäsen, leirimaksu on 120 euroa 
o Päivärippileirimaksu 30 euroa 
o Leirimaksu sisältää täysihoidon leirin aikana, Raamatun sekä konfirmaation jälkeen kotiin 

postitettavan konfirmaatiokuvan.  
o Viikonlopun mittainen jatkoripari 27 euroa/hlö 

- säännöllisen toiminnan palkkiot nousevat vuonna 2024 isosten bonusten vuoksi:  
o seurakunnan isoskoulutuksen käyneen isosen palkkio isosvuosien mukaan nouseva: 1. 

vuoden isonen 10 euroa/päivä, 2.vuoden isonen 11 euroa/päivä, 3. ja N. vuoden isonen 12 
euroa/päivä. 

o Mikäli isonen on saanut isostoiminnastaan isostodistuksen, eli suorittanut koko vaaditun 
koulutusmäärän, hän on oikeutettu bonukseen: 2 euroa/päivä 

o Leiriavustajan (täysi-ikäinen nuori) palkkio 25 euroa/päivä 

Isostoiminnan uudistamisella halutaan sitouttaa ja osallistaa nuoria isosuuteen, jotta leireille saadaan riittävästi isosia. 

TAVOITTEET VUODELLE 2024 

1. Rippikoulussa nuori pohtii omaa suhdettaan Jumalaan ja hengellisyyteen 
2. Nuoren kutsuminen ja innostaminen mukaan seurakunnan toimintaan sen eri muodoissa 

TYÖALA JA SEN TARKOITUS: NUORISOTYÖ 

Varustaa nuoria elämään kristittyinä, levittää evankeliumia nuorten keskuudessa heidän omalla kielellään ja edistää 
ihmisarvon toteutumista heidän elämässään.  

TYÖNTEKIJÄRESURSSIT 
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3 nuoriso-ohjaaja (myös varhaisnuoriso- ja rippikoulukoulutyö) 

MUUTOKSET SUUNNITALMAKAUDELLA TOIMINNASSA/TALOUDESSA 

Maksutulojen arvioidaan vähenevän:  
- Nuorten leirimaksu on 25 euroa/kolmen päivän leiri, 20 euroa/viikonloppuleiri. Nuorisotyössä leirimaksuja ei 

käytännössä tällä hetkellä tule, koska isosleirit ovat ilmaisia ja nuorten osallistuminen muille leireille on 
vähentynyt. Leirimaksuja saattaa kertyä satunnaisista leiri- tai tapahtumapäivistä. 

- Nuorisotyö painottuu isostoimintaan. Isosleirejä pyritään järjestämää vuoden aikana kolme ja lisäksi 1-3 
isospäivää. Leireille ei ole kuljetusta,mutta isospäiviin on harkinnan mukaisesti. 

TAVOITTEET VUODELLE 2024 

1. Nuorten kasvun tukeminen ja vaikuttamiseen rohkaiseminen 
2. Isostoiminnan kehittäminen ja nuorten toimintaan sitouttaminen 
3.Kappeleiden kouluyhteistyön kehittäminen 

Nuorisotyön tasevaroja käytetään Maata Näkyvissä -festarimatkan majoitukseen Kristillisellä opistolla. 

2.2.2.4. MUSIIKKI 

TYÖALA JA SEN TARKOITUS: MUSIIKKI  

Musiikkityön tarkoituksena on kristillisen sanoman kertominen ihmisille musiikin keinoin. Musiikki on esillä lähes 
kaikessa seurakunnan toiminnassa tavoittaen kaikenikäiset seurakuntalaiset. Musiikin tehtävä on kulkea 
sananjulistuksen kanssa rinnakkain toinen toistaan tukien ja vahvistaen yhteisenä päämääränään evankeliumin 
levittäminen. Kanttorit tekevät seurakunnassa musiikkikasvatustyötä eri-ikäisten seurakuntalaisten parissa. 
Musiikkityössä halutaan rohkaista ihmisiä palvelemaan seurakuntaa, lähimmäisiä ja Jumalaa omilla lahjoillaan laulaen 
ja soittaen. 

TYÖNTEKIJÄRESURSSIT  

Seurakunnassa on neljä kanttoria, jotka palvelevat seurakunnan kuudessa kirkossa. Jokaisella kanttorilla on nimetty 
oma työalueensa, mutta tarvittaessa kaikki liikkuvat ympäri seurakuntaa. Kanttoreista kahden vastuulla on kahden eri 
kappeliseurakunnan musiikkityö ja kuoroelämä. Kesäajaksi (kesä-elokuu) on palkattu kesäkanttori, jonka virkapaikkana 
on Karstulan kirkko, mutta työalueena koko seurakunnan alue. Kanttorit sijaistavat esim. sairaslomien tullessa 
toisiaan, mutta sijaisiakin välillä tarvitaan, kun toimitus- ja jumalanpalvelusajat ovat samat eri paikoissa 
viikonloppuisin. 

MUUTOKSET SUUNNITELMAKAUDELLA TOIMINNASSA/TALOUDESSA 

Ajaton-konserttisarja on vakiinnuttanut asemansa osana seurakunnan musiikkielämää. Konserttisarjalla halutaan 
tarjota laadukkaita ja monipuolisia konsertteja seurakuntalaisille. Osalla konserteissa tuetaan myös Yhteisvastuu-
keräystä. Konserttisarja on huomioitu budjetissa palkkioissa ja musiikki- ja ohjelmapalveluissa. Vastaavasti 
käsiohjelmatuotot ovat kasvaneet laajentuneen konserttitoiminnan myötä. Saarijärven seurakuntatalolla toimintansa 
on vakiinnuttanut Tuohus-messu, jossa musiikista vastaa lauluporukka bändin kanssa. Seurakuntatalon mikrofonit on 
selkeästi suunniteltu puhekäyttöön. Tarve on äänentoistokokonaisuudelle (sisältäen mikserin, kaiuttimet ja muutaman 
mikrofonin), jota voisi tarvittaessa siirtää myös muualle, kun on tarvetta esimerkiksi bändisoittoon. Hankinta 
toteutetaan vuonna 2025. Karstulan kappeliseurakunnan alueelle hankitaan matkasoitin kanttorin käyttöön kappelin 
varoilla. 

KUVAUS TOIMINNASTA KOKO SEURAKUNNAN ALUEELLA  

Työalue maantieteellisesti on laaja. Työssä on oltava valmis liikkumaan pitkiäkin matkoja kappeleista toiseen. On myös 
paljon erilaisia soittimia, jotka on hallittava. Kaksia samanlaisia urkuja ei ole. Jokaisessa kirkossa toimii omat kuoronsa 
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ja jokaisessa kirkossa on näin ollen omannäköistä jumalanpalvelus- ja musiikkielämää. Useamman kanttorin ja 
useamman kuoron työ mahdollistaa myös yhteiset suurkuoroprojektit. 

TAVOITTEET VUODELLE 2024  

Musiikkityössä tavoitteena on jatkaa kuorojen välistä yhteistyötä sekä seurakunnan kuorojen välillä että paikkakuntien 
muiden kuorojen kanssa. Kuorojen yhteinen projekti toteutuu ainakin Piispanmessussa helmikuussa. Suunnitelmissa 
on, että eri kuorot vierailisivat useammin muiden kappeleiden jumalanpalveluksissa. Tavoitteena on saada uusia 
kuorolaisia ja muusikoita mukaan seurakunnan musiikkielämään. 

Ajaton-konserttisarjaa on tarkoitus edelleen järjestää kevätkaudella koko seurakunnallisena konserttisarjana. 
Tavoitteena on myös kesäajan musiikkituokioiden ja urkuhetkien jatkaminen. Kolkanlahden kappelin käyttöä voisi 
lisätä musiikkitilaisuuksiin  hyvän akustiikan vuoksi. 

Saarijärven urkujen korjaussuunnitelma on tavoitteena saada valmiiksi.  

SUUNTAVIIVAT VUOSILLE 2025 -2026 

Saarijärven kirkon urkuremontti pitäisi saada päätökseen. Kyyjärven urut on myös korjattava ja Kivijärven urkujen 
sointia olisi tarkoitus parantaa uudelleen äänityksen avulla. Lapsikuorotoimintaa on tavoitteena saada elvytettyä eri 
alueilla. 

2.2.2.5. DIAKONIA 

TYÖALA JA SEN TARKOITUS: DIAKONIA 

Diakoniatyön tehtävänä on etsiä, lievittää ja huojentaa ihmisten hätää ja kärsimystä. Tätä tehtävää toteutetaan 
seurakunnan perustehtävästä lähtien yhteistyössä ja verkostoissa muiden paikallisten toimijoiden kanssa. 

Työalan tehtävänä on myös lähimmäisyyteen ja kestävään elämäntapaan rohkaiseminen kutsumalla ihmisiä 
toimimaan diakonian vapaaehtoistehtävissä. Tämän toteuttamiseen tarvitaan työalat ylittävää yhteistyötä. 
Seurakuntalaisuuden vahvistaminen.  

TYÖNTEKIJÄRESURSSIT 

Saarijärven seurakunnan alueella on kuusi diakonian virkaa. Heillä kullakin on virkapaikka, mutta työalueena on koko 
seurakunta. Yhden diakoniatyöntekijän tehtäviin kuuluu lähetys-kasvatussihteerin tehtävät. Työalan lähiesimiehenä 
toimii yksi viranhaltija. Diakoniatiimiä täydentää teologisena asiantuntijana diakoniatyön pappi.  

Viroista on toimintavuonna ollut täyttämättä yksi ja toinen hoidettu sijaisuutena 60 % työajalla. Ellei virkoja saada 
täytettyä, aiheuttaa se haasteita Saarijärven ja Karstulan alueen diakoniatyön toteutukseen.  

MUUTOKSET SUUNNITELMAKAUDELLA TOIMINNASSA/TALOUDESSA 

Erityinen muutos on Karstulan toimitilojen järjestely vuokratiloissa. Tästä diakoniatyölle muutoksena 
Keskiviikkokerhon toimiminen Karstulan evankelisella opistolla. Tilavuokrista erityismeno, joka maksetaan Paula 
Rahkosen diakoniarahastosta 

KUVAUS TOIMINNASTA KOKO SEURAKUNNAN ALUEELLA  

Diakoniatyö on jatkunut kullakin alueella. Toimintakäytäntöjä on yhtenäistetty pyrkien säilyttämään liittyneiden 
kappeleiden omaleimaista toimintaa. Muutoksilla on haluttu tukea olemassa olevaa seurakuntaelämää: mm. kaikissa 
toimivissa seurakuntakerhoissa tarjotaan aterioita ja sururyhmien toteutuksessa hyödynnetään kappelipareja 
(Kyyjärvi-Karstula, Kannonkoski-Kivijärvi ja Saarijärvi-Pylkönmäki). Viranhaltijoiden yhteistyö ja tiimityö on lisännyt 
liikkumista. Pitkät välimatkat vievät työaikaa. Suunnittelun ja ennakoimisen tärkeys korostuu yhteistyön 
onnistumiseksi. 
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TAVOITTEET VUODELLE 2024 

1. Yhteisten työtapojen kehittäminen diakoniatyössä 
2. Henkilöiden kohtaaminen eri elämäntilanteissa; yksilökohtaaminen ja kokoava toiminta huomioiden 

ikääntyvä väestö ja kaikki eri tavoin tukea tarvitsevat  
3. Sielunhoidon, rukouksen ja hengellisen avun tarjoaminen  

SUUNTAVIIVOJA 2025-2026 

Työntekijämuutoksissa on haasteita saada päteviä diakoniatyöntekijöitä. Kyseessä olevina vuosina tapahtuu myös 
diakoniatyöntekijän eläköityminen, josta seuraa työalan työntekijöiden määrän ja tarpeen arviointia.  

Sote-uudistus voi tuoda uusia haasteita diakoniatyöhön. 

2.2.2.6. LÄHETYSTYÖ JA KANSAINVÄLINEN DIAKONIA 

TYÖALA JA SEN TARKOITUS: LÄHETYS 

Lähetystyön tehtävänä on evankeliumin julistaminen Jeesuksen antaman lähetyskäskyn mukaisesti siellä, missä ei 
vielä tai ei enää tunneta Kristusta.  Lähetystyöntekijöiden lähettäminen ja heidän työnsä tukeminen yhteydenpidoin, 
rukouksin ja taloudellisesti. 

Tärkeä osa työtä on lähetyskasvatus kaiken ikäisten parissa koko seurakunnan alueella kerhoissa, kouluilla, 
rippikoulussa, tapahtumissa ja lähetyspiireissä.  Nimikkolähettien vierailut auttavat seurakuntalaisia löytämään kasvot 
lähetystyölle ja ymmärtämään, mitä lähetystyö käytännössä on.  Työala pitää myös esillä kristityn vastuuta 
luomakunnasta kestävän kehityksen, tasaamisen ja vastuullisen kuluttamisen teemojen avulla     

TYÖNTEKIJÄRESURSSIT 

 Lähetyssihteeri 50 %, hänellä 50 % diakoniatyötä. Tämän lisäksi Kyyjärven diakonissa hoitaa omalla alueellaan 
kappeliseurakunnan lähetystyön toimintaa ja osallistuu rovastikunnan lähetyssihteerien tapaamiseen 2 kertaa 
vuodessa. Lähetystyön teologisena asiantuntijana toimii seurakuntapastori. 

KUVAUS TOIMINNASTA KOKO SEURAKUNNAN ALUEELLA  

Seurakuntaliitoksen myötä saimme uusia nimikkolähettisopimuksia.  Budjettiin lisättiin jo vuodelle 2022 Karstulan ja 
Kyyjärven lähettisopimuksien kannatustavoitteet. Liitoksen myötä SLS: n ja SLEY: n sopimukset lisääntyivät. Näiden 
järjestöjen kannatussopimukset täyttyivät budjetin osalta lähes kokonaisuudessaan.  Mutta esim. Kylväjän 
prosenttiosuutta oli pienennetty niin, että kannatussopimuksesta jäi suuri summa kerättäväksi. Vuodelle 2024 
kansainvälisen työn vastuuryhmä ehdotti uusia prosenttiosuuksia lähetysjärjestöjen tukemiseksi niin, että tuki 
kohdistuu tasapuolisesti ottaen huomioon olemassa olevat sopimukset ja muut prosenttiosuuksien määrittämiseen 
vaikuttavat kirkon suositukset. Kirkkoneuvosto päätti muutoksesta kokouksessaan 16.11.2023. 

Seurakunnalla on myös nimikkolähettisopimus MAF suomen lähetyslentotyön kanssa. Koska MAF suomi ei ole kirkon 
virallinen lähetysjärjestö, kannatustavoite ei ole budjetissa, vaan se kerätään kolehdein, myyjäisin ja tapahtumin. 

Kyyjärvellä diakonissa huolehtii edelleen oman alueensa lähetyksen toiminnasta ja on tarvittaessa apuna myös 
Karstulassa. Tämä on erittäin hyvä seurakunnan laajuudenkin vuoksi, koska näin säästyy matkakuluja. Lähetyssihteerin 
työaika ei riitä koko seurakunnan alueen lähetystoiminnassa mukana olemiseen.  

Vuoden 2023 aikana on ollut ja on vielä tulossa lähettivierailuja niin, että jokaisella alueella vierailee lähetti kertoen 
lähetystyöstä. Tavoitteena on, että vierailuja toteutuu samalla tavalla myös vuonna 2024. 

TAVOITTEET VUODELLE 2024  

 Lähetys olisi esillä ja toimintaa olisi koko seurakunnan alueella  
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 Lähettivierailuja ja lähetyskasvatusta kaikissa kappeleissa 
 Lähetysjärjestöjen vierailuja seurakunnan eri alueille 
 Pitää esillä kristityn vastuuta luomakunnasta 

SUUNTAVIIVAT VUOSILLE 2025-2026 

Toiveena on, että lähetys ja lähetyskasvatus on luontevasti läsnä seurakunnan elämässä läpäisten eri työalat. 
Seurakuntalaisten tutustuttamista nimikkolähetteihin ja heidän työhönsä. Vapaaehtoisten löytäminen ja 
kannustaminen mukaan toimintaan.  

TYÖALA JA SEN TARKOITUS: KANSAINVÄLINEN DIAKONIA 

Kansainvälinen diakonia tukee ja mahdollistaa seurakuntalaisia toimimaan sanoin ja teoin kaukana ja lähellä olevien 
lähimmäisten puolesta ja kutsuu seurakuntalaisia kantamaan vastuuta. Se tarjoaa henkistä tukea alueellamme asuville 
ukrainalaisille ja muille maahanmuuttajille, tukee Kirkon Ulkomaanapua ja tekee sen työtä tunnetuksi.  

TYÖNTEKIJÄRESURSSIT 

Lähetyssihteeri ja diakonit Yhteisvastuukeräyksen osalta, lähetystyön teologisena asiantuntijana toimiva 
seurakuntapastori. 

MUUTOKSET SUUNNITELMAKAUDELLA TOIMINNASSA/TALOUDESSA 

Ystävyysseurakuntatyön osalta budjetissa on varoja, jotka nyt muuttuneessa tilanteessa tulisi kohdentaa 
vastaanottokeskuksen tarpeisiin; esim. tulkkipalveluihin seurakuntailtojen järjestämiseen ja ukrainankielisten Uusien 
testamenttien hankintaan.  

TAVOITTEET VUODELLE 2024 

Saarijärven alueella ystävyysseurakuntatyö Kupanitsan kanssa on päättynyt. Talousarviossa oleva tuki on viime 
vuosina osoitettu Inkerin kirkolle. Kyyjärven kappeliseurakunnalla on ystävyysseurakunta Virossa. Vuoden 2024 aikana 
valmistellaan tämän ystävyysseurakuntatyön laajentamista. Vuonna 2024 järjestetään seurakuntatapahtumia 
Saarijärvelle muuttaneille ukrainalaisille. 

SUUNTAVIIVAT VUOSILLE 2025-2026 

 Kansainvälisen auttamistyön esillä pitäminen 
 Yhteisvastuukeräyksen kerääminen 
 Naisten Pankin toimintaa koko seurakunnan alueella 
 KUA: n Hätä-apukeräyksen mahdollistaminen 
 Saarijärvellä asuvien ukrainalaisten kohtaaminen ja kotoutumisen auttaminen 
 Ystävyysseurakuntatyön edistäminen Vönnyn seurakunnan kanssa. 

 

2.2.3. HAUTAUSTOIMI 

TYÖALA JA SEN TARKOITUS: HAUTAUSTOIMI 

- Hautausmaahallinto 
- hautausmaiden alueet ja niiden kunnossapito 
- viranomaistehtävät, hautakirjanpito 
- seurakunnan kanssa tehtävät haudanhoitosopimukset 
- siunausten ja uurnan laskujen sopiminen 
- kausityöntekijöiden rekrytointi ja työnjohtaminen 
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TYÖNTEKIJÄRESURSSIT 

1 vakituinen hautatoimen työnjohtaja, suntiot, joista yksi toimii myös haudankaivajana ja n. 22 henkilöä 
hautausmaiden kausityöntekijöinä. Seurakunta ostaa loput haudankaivuupalvelut yrittäjiltä. 

MUUTOKSET SUUNNITELMAKAUDELLA TOIMINNASSA/TALOUDESSA 

Vuonna 2023 Kannonkosken, Karstulan ja Kivijärven hautausmaiden alueiden hoito ja haudanhoitosopimukset 
siirtyivät seurakunnan omana työnä tehtäväksi aiemman ulkoistuksen jälkeen. Tällä muutoksella on saavutettu 
parempi hoitotaso samalla kustannustasolla kuin aikaisemmin, vaikka alkuinvestoinnit koneisiin rasittavat vuoden 
2023 tilinpäätöstä. Vuonna 2024 Kivijärven hautausmaiden alueiden hoito siirtyy urakoitsijalle, mutta vastaavasti 
Kyyjärven hautausmaan alueiden hoito siirtyy seurakunnalle.  

TAVOITTEET VUODELLE 2024  

Tavoitteena on vakiinnuttaa ja yhtenäistää toimintatapoja koko seurakunnan alueella. Karstulan Päällimen 
hautausmaan tietoja on alettu korjaamaan Status-hautakirjanpito-ohjelmaan ja tätä työtä jatketaan vuosina 2024 ja 
2025. Kyyjärven hautausmaasta ei ole aikaisemmin tehty karttaa, joten kartoitus aloitetaan vuoden 2024 aikana. 
Kannonkosken hautausmaalla aloitetaan hallinta-aikojen tarkastelu, Kolkanlahden hautausmaan inventointi saatetaan 
päätökseen ja Pylkönmäellä aloitetaan inventointi. Hautatoimen ohjesäännöt ja hautausmaiden käyttösuunnitelmat 
sekä hautausmaiden hoitosuunnitelma valmistuvat alkuvuonna 2024. 

 
SUUNTAVIIVAT VUOSILLE 2025-2026 

 Työssä jaksaminen ja kyky pysyä muutoksessa ja pystyä muuttumaan 
 Löytää ja nähdä uusia toimintatapoja yksinkertaistamaan työn vaiheita ja  tekemään niistä kuvauksia, jotka 

auttavat henkilöstön vaihtuessa 

2.2.3.1. HAUDANHOITOSOPIMUKSET 

Saarijärven seurakunta tekee haudanhoitosopimuksia kahdeksalle hautausmaalle: Saarijärven kirkon hautausmaalle, 
Läntiselle hautausmaalle, Kolkanlahden hautausmaalle, Pylkönmäen hautausmaalle, Kannonkosken hautausmaalle, 
Juurikkaharjun hautausmaalle, Kivijärven kirkkohautausmaalle ja Päällimen hautausmaalle. Haudanhoitosopimukset 
tehdään hautausmaatoimistossa yhdeksi tai viideksi vuodeksi kerrallaan. Kukkavaihtoehtoja tarjotaan kolmea erilaista. 
Päällimen hautausmaalla on vielä voimassa olevia vanhoja haudanhoitosopimuksia, joissa on useampia kukka- tai 
muita vaihtoehtoja, mutta uusia vastaavia ei enää tehdä.  

SAARIJÄRVI 
Pitkäaikaissopimuksia n. 530 kpl, vuosihoitoja n. 400 kpl  

KARSTULA  
Pitkäaikaissopimuksia (1-5 vuotta tai enemmän) n.190, vuosihoitoja n.180  

KANNONKOSKI 
Pitkäaikaissopimuksia (5 vuotta) n. 100 kpl, vuosihoitoja n. 70 kpl  

KIVIJÄRVI  
Pitkäaikaissopimuksia (5 vuotta) n. 60 kpl, vuosihoitoja n. 70 kpl  

PYLKÖNMÄKI 
Pitkäaikaissopimuksia n. 40 kpl, vuosihoitoja n. 40 kpl 

2.2.3.2. HAUDANHOITOMAKSUT 

Hautojen hoitokausi alkaa 1. kesäkuuta. Kukkien istutus aloitetaan sään salliessa viikolla 23 
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Kuluvalle hoitokaudelle ei tehdä enää sopimuksia 7.6.2024 jälkeen. Jos haudanhoito maksetaan 1.6.2024 jälkeen, 
hoito alkaa maksun saapumispäivästä noin viikon kuluttua.  

Mikäli hoitoon annetun haudan asua muutetaan kirkkoneuvoston tai muun asianomaisen viranomaisen luvatta niin, 
että hoitotyön kustannukset nousevat, seurakunta on oikeutettu alentamaan hoidon tasoa tai lyhentämään hoitoaikaa 
siitä etukäteen ilmoittamatta. Hoitotavan muutoksesta on kuitenkin ilmoitettava sopimuksen tekijälle kuukauden 
kuluessa, mikäli hänen osoitteensa on seurakunnan tiedossa. Lisäksi seurakunnan on ilmoitettava asiasta seurakunnan 
ilmoitustaululle kuukauden ajaksi laitettavalla ilmoituksella. 

Seurakunta ei vastaa vahingoista, jotka aiheutuvat ilkivallasta, poikkeuksellisista sääolosuhteista, yhteiskunnan 
poikkeusoloista tai muista seurakunnasta riippumattomista ylivoimaisista esteistä (force majeure). 

Seurakunta suorittaa hautausmailla siivouksen keväällä ja syksyllä. Kaikki kesäkukat poistetaan haudoilta syyskuun ja 
lokakuun aikana ja hautausmaa siistitään. Toukokuussa hautapaikoilta poistetaan havut, kanervat ja talven aikana 
kertyneet roskat. 

Vuonna 2023 kustannukset ovat nousseet merkittävästi, joten 1.1.2024 alkaen haudanhoitomaksut nousevat n. 4 % 
edelliseen vuoteen verrattuna. 

HAUDAN VUOSIHOITO JA KASTELU      
Kesähoito 0-1 m (1 kivi)     71,00 € Hoitohinta ilman kukkia 
Kesähoito 1-2 m (2 vier. kiveä)   93,00 € Hoitohinta ilman kukkia 
Kesähoito 2-3 m (3 vier. kiveä)   125,00 € Hoitohinta ilman kukkia 

HAUDANHOITO JA KASTELU 5 VUOTTA  
5-vuoden sopimus 0-1 m (1 kivi)   366,00 € Hoitohinta ilman kukkia 
5-vuoden sopimus 1-2 m (2 vier. kiveä)  480,00 € Hoitohinta ilman kukkia 
5-vuoden sopimus 2-3 m (3 vier. kiveä)  645,00 € Hoitohinta ilman kukkia 

KUKKIEN HINNAT   
Ruusubegonia    6,30 € 
Verenpisara   6,30 € 
Kesäbegonia   2,50 €     
Asiakas voi itse päättää tilattavien kukkien määrän. Kokonaishinta määräytyy kukkien määrän mukaan 
 

2.2.3.3. HAUTAUS- HAUTAPAIKKAMAKSUT 
 
Kirkkolaki 3/36 § 652/2023  Hautaustoimen maksut 
Hautasijan luovuttamisesta ja hautaamiseen liittyvistä palveluista tulee periä maksut, joiden määräämisessä otetaan 
huomioon seurakunnalle palvelun tuottamisesta aiheutuvat kustannukset. Hautaustoimessa perittäviin maksuihin 
sovelletaan lisäksi hautaustoimilain 6 §:ää. Kirkkovaltuusto päättää haudoista perittävistä maksuista. 
 
Vuonna 2023 kustannukset ovat nousseet edelleen, joten 1.1.2024 alkaen hautaus- ja hautapaikkamaksut nousevat 
erityisesti ulkopaikkakuntalaisten kohdalta.  
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2.2.4. KIINTEISTÖTOIMI 

TYÖALA JA SEN TEHTÄVÄ: KIINTEISTÖTOIMI 

Kiinteistötoimen tehtävänä on ylläpitää seurakunnan toimitiloja niin, että ne palvelevat seurakuntaelämää parhaalla 
mahdollisella tavalla. Kiinteistötoimi vastaa uudisrakennus-, perusparannus- ja kunnossapitohankkeiden 
suunnittelusta, rakennuttamisesta ja toteuttamisesta sekä kiinteistöjen ylläpidosta.  

TYÖNTEKIJÄRESURSSIT 

Vuonna 2023 Saarijärven seurakuntaan perustettiin uusi kiinteistöpäällikön virka, joka korvasi aikaisemmin 
ostopalveluna hankitun kiinteistövastaavan palvelut. Lisäksi kiinteistötoimessa työskentelee 5 kokoaikaista suntiota ja 
2 osa-aikaista suntiota. 

TAVOITTEET VUODELLE 2024 

- Kiinteistöstrategian valmistuminen 
- Sähköisen huoltokirjajärjestelmän käyttöönotto 
- Karstulan seurakuntatalon ja virastotalon kaavan valmistuminen ja uusien kokoontumistilavaihtoehtojen 

selvittäminen 

Karstulan seurakuntatalo ja virastotalo suljettiin alkuvuonna 2023 ja kirkkovaltuusto päätti, että Karstulan 
seurakuntatalon ja virastotalon alueelle haetaan kaavan poikkeamislupaa ja/tai lupaa asemakaavan muutoksen 
valmisteluun. Molemmille rakennuksille haetaan kaavan valmistumisen jälkeen purkulupaa mikrobivaurioiden, 
korkeiden korjauskustannusten ja seurakunnan tuleviin tarpeisiin soveltumattomuuden vuoksi. Kirkkovaltuusto 
myönsi uusien kokoontumistilojen hankevalmisteluun 30 000 euron hankerahan ja linjasi uusien kokoontumistilojen 
osalta seuraavat perusperiaatteet:  

SAARIJÄRVEN SEURAKUNNAN HAUTAMAKSUT VUODELLE 2024 
 

 

 
TERÄSLAATTA JA KIINNITYS MUISTOMERKKIIIN (Kivijärvi, Saarijärvi)   50 € 
EV.LUT. SEURAKUNTAAN KUULUMATON SIUNAUSTILAISUUS: Kolkanlahden kappeli 150 €, Kivijärven ja Kyyjärven kappeli 75 €, kirkot 200 € 

  
  Paikkakuntalaiset 

 
Ulkopaikkakuntalaiset 

Rintamaveteraanit 
puolisoineen 

Rintamatunnuksen omaavat 
naisveteraanit  

 
1. HAUTAPAIKKA (1,50 m ja 2,10 m) 
 

 
170 € 

 
1000 e 

 
ei maksua 

 
2. HAUTAPAIKKA (1,50 m ja 2,10 m) 

 
170 € 

 
1000 e 

 
ei maksua 

       
      UURNAHAUTAPAIKKA MUISTOLEHDOSSA/ 
                     SIROTTELUALUEELLA   
 
SUKUHAUTA (hautaoikeus 50 v. voimassa) 

 
25 € 

 
 

ei maksua 

 
150 € 

 
 

400 €/hautapaikka 

 
ei maksua 

 
 

ei maksua 
 
SUKUHAUTA (hautaoikeus 50 v. päättynyt) 

 
170 €/hautapaikka 

 
800 €/hautapaikka 

 
ei maksua 

 
HAUTAOIKEUDEN JATKAMINEN  
(25 vuoden koskemattomuusaika ylittää hautaoikeuden) 
 

 
 
  3,60 €/hautapaikka/vuosi 

 
 

4,00 €/hautapaikka/vuosi 

 
               ei maksua 

 
HAUTAUSMAKSU (sis. haudan kaivaminen, 
peittäminen, peruskunnostus sekä hautauksen vaatimat 
kivityöt) 

arkku / uurna, lapsen hauta/ 
tuhkan sirottelu 

500 € / 130 € / 50 € 

arkku / uurna, lapsen hauta/ 
tuhkan sirottelu 

680 € / 150 € / 70 € 

 
 

ei maksua 

 
KAPPELIN/KIRKON VUOKRA 
 

 
ei maksua 

  Kolkanlahden kappeli 150 € 
Kivijärven ja Kyyjärven 

kappeli 75 € 
Kirkot 200 € 
(sis. alv 0 % 

arvonlisäverotonta toimintaa) 

 
ei maksua 
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- tilojen koko mitoitetaan Karstulan väestöennusteen ja vähintään 30 vuoden käyttöiän mukaan ja  
- maksimineliömääränä suunnittelussa pidetään n. 400 neliötä (sisältäen tekniset tilat) 
- tilojen osalta tarkastellaan kahta vaihtoehtoa:  

o uusi, korkeintaan 400 neliöinen seurakuntakoti  
o monitoimitila kirkossa ja toimistotilat muualla 

- tiloista halutaan mahdollisimman monikäyttöiset, aikaa kestävät ja käyttökustannuksiltaan edulliset. 

VUODEN 2024 INVESTOINNIT JA REMONTIT (ILMAN AVUSTUSSUMMIA) 
Talousarviossa investointina käsitellään seuraavat hankkeet:  
Saarijärven kirkon ulkoseinien huoltomaalaus ja ikkunapuitteiden korjaus   28.000 euroa 
Kannonkosken kirkon ikkunoiden korjaus- ja huoltomaalaus, ulkoseinien rappauskorjaus  50.000 euroa 
Karstulan kirkon maanpintojen muokkaus ja pohjan siivous    20.000 euroa 
Kyyjärven kirkon salaojituksen 2. vaihe     25.000 euroa  
Pylkönmäen kirkon huoltomaalaus ja ikkunoiden korjauksia    50.000 euroa 
Saarijärven seurakuntakeskuksen automatiikan uusiminen   20.000 euroa 
Kivijärven kirkon ja seurakuntatalon kaukolämpöön siirtyminen   52.000 euroa 
 
Kaikkiin investointeihin haetaan avustusta Kirkkohallitukselta tai muilta tahoilta. Talousarvion investointiosiossa on 
huomioitu avustukset eli investoinnit on ilmoitettu nettosummina.   
 
Kivijärven kirkon ja seurakuntatalon siirtyminen kaukolämpöön tarkoittaa, että seurakunnalle jäisi vain yksi 
öljylämmityskohde: Pylkönmäen kirkko. Kaukolämpöön siirtyminen Kivijärvellä riippuu kunnan omistaman 
kaukolämpölaitoksen päätöksestä ottaa seurakunta asiakkaaksi.  

SEURAKUNNAN URKUJEN, FLYYGELIEN JA PIANOJEN VIRITYKSEEN JA HUOLTOON ON VARATTU 7 450 
EUROA VUOSITTAIN.  

KOHDE TARVE 2024 2025 2026 

MELLIKAN LEIRIKESKUS  

Majoitusrakennusten ulkomaalaus 

  15 000   

  Saunojen kunnostaminen   10 000   
  Lämmitysautomatiikka 8 000     
SAARIJÄRVEN 
SEURAKUNTAKESKUS Aurinkosähköpaneelit 

    50 000 

  Automatiikan uudistaminen 20 000     
  Alakerran toimistohuoneiden lattioiden pinnoitteiden 

uusiminen 
10 000 6 000   

KIVIJÄRVEN 
SEURAKUNTATALO parvekkeen rapautuneen osan korjaaminen ja julkisivun 

irronneiden tiilien korjaus 
10 000     

  

IV-puhaltimen uusiminen ja kaukolämpöön siirtyminen 
52 000     

KARSTULAN VIRASTOTALO Purkaminen   40 000   

KARSTULAN 
SEURAKUNTATALO Purkaminen 

  80 000   

PYLKÖNMÄEN 
SEURAKUNTATALO Kylmiö (muutostyö ja hankinta) 

5 000     

  Karstulan tuolit  uudelleen verhoiltuna 4 000     
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SAARIJÄRVEN KIRKKO Kellojensoittoautomatiikan uusiminen       
  

Urkujen peruskorjaus 
  40 000   

  Ulkoseinien huoltomaalaus  20 000     
  Ikkunapuitteiden fiksaus 8 000     
  Energiainvestointi/pattereiden uusiminen   80 000   
KANNONKOSKEN KIRKKO Ikkunoiden korjaus- ja huoltomaalaus, ulkoseinien 

rappauskorjaus 
50 000     

  Kellojensoittoautomatiikan uusiminen 6 000     
KARSTULAN KIRKKO äänentoistojärjestelmä 20 000     
  Paloilmoitinlaitteen uusiminen   10 000   
  kirkon lattian huoltomaalaus ja uudet matot   15 000   
  ilmoitustaulu  1 000     
  Maanpintojen muokkaus 10 000     
  Pohjan siivous 10 000     
  Vesikaton maalaus   60 000   
  Tapulin ja kirkon huoltomaalaus   60 000   
KYYJÄRVEN KIRKKO  Lämmityksen tehostaminen / lämmönvaihtimen uusiminen 5 000     
  Katon korkean osan kuntotarkastus ja suunnitelmat katon 

nostamiseksi n. 11 000 e 
      

  Salaojituksen uusiminen 2. vaihe 25 000     
  Julkisivun lautaverhouksen huoltomaalaus     5 000 
  Puuikkunoiden huoltomaalaus      15 000 

PYLKÖNMÄEN KIRKKO kirkon huoltomaalaus ja ikkunoiden korjauksia 50 000     

  Eteisen lattian tukiranteiden korjaus (vanhat muotit jätetty) 
5 000     

MANSIKKANIEMEN PAPPILA ulkoverhouksen uusiminen      20 000 

SAARIJÄRVEN KIRKON 
HAUTAUSMAA Nälkävuosien muistomerkki 

1 500     

PYLKÖNMÄEN HAUTAUSMAA aidan kunnostaminen 10 000     
PÄÄLLIMEN HAUTAUSMAA  Käytävien kunnostusta, uudet kasteluastiat ja 

kasteluastioiden pohjien kunnostus 
5 000     

  huoltorakennuksen lattian pinnoittaminen (odottaa päätöstä 
uudesta kokontumistilasta) 

    10 000 

  vainajien nostolaite  5 000     
  Vainajakylmiöiden uusiminen (odottaa päätöstä uudesta 

kokoontumistilasta) 
    45 000 

  käytävien kunnostaminen (myös sankarihautausmaa) 5 000     
  syväkeräysastiat laajennusalueelle   8000   
  hautausmaan laajennus    20 000 40 000 
  aidan rakentaminen     30 000 

KYYJÄRVEN HAUTAUSMAA uusi kartta ja sirotteulualueen suunnittelu 4 000     

 käytävien kunnostaminen (myös sankarihatausmaa) 
  10 000   

  syväkeräysjärjestelmät     20 000 
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YHTEENSÄ   349 500 454 000 235 000 

2.2.4.1. RUOKAPALVELUT 

TYÖALA JA SEN TARKOITUS: RUOKAPALVELUT 

Ruokapalvelut toimii seurakunnan muiden työalojen kanssa yhteistyössä. Ruokapalvelut koostuu kahvituksien, 
ruokailujen ja leiritoiminnan järjestämisestä. Seurakunnan toiminnan yksi osa-alue on tilaisuuksissa seurakuntalaisille 
tarjottavat ruokapalvelut, ne kokoavat seurakuntalaisia yhteen ja luovat kotoisan ilmapiirin seurakunnan ydintehtävälle. 
Leiritoiminnassa ja perhekerhotyössä ruokapalveluilla on myös ravitsemuksellinen ja kasvatuksellinen tarkoitus. 

TYÖNTEKIJÄRESURSSIT  

Ruokapalveluissa työskentelee ruokapalveluesimies, ruokapalvelukokki ja 60% ruokapalvelukokki-suntio. 
Kausityöntekijöitä kesä-syyskaudella palkataan 1-2 henkilöä, riippuen leirikeskus Mellikan varaustilanteesta. Eri 
työalojen yhteistyön takaaminen turvaa myös ruokapalvelun henkilöstön riittävyyden ja ennaltaehkäisee 
päällekkäisyydet ja sitä kautta tarpeen ekstratyöntekijöiden palkkaamiseen. 

MUUTOKSET SUUNNITELMAKAUDELLA TOIMINNASSA/TALOUDESSA 

Kuluva vuosi on tuonut pieniä muutoksia elintarvikemenojen suhteen. Menot ovat laskemaan päin suhteessa toiminnan 
volyymiin. Tilaisuuksia on ollut alkuvuodesta enemmän ja menot verrattuna elokuuhun  2022 ovat suurin piirtein samat. 
Suurin syy säästöjen syntymiseen on tukkutoimittajan vaihto ja koko toiminnan yhdenmukaistamisen myötä tulleet 
tehokkaammat hankinnat, myös kappeleissa. Osa elintarvikemenoista kulkee edelleen suoraan työalojen omana 
toimintana, esim. varhaisnuorten kerhotoiminta ja osa pienemmistä kahvituksista. 

TYÖALAN MUUTOKSET JA KUVAUS TOIMINNASTA KOKO SEURAKUNNAN ALUEELLA  

Ruokapalvelut ovat liitoksen myötä yhteenkuuluvampi kokonaisuus ja oma työyhteisö. Saamme tukea toisiltamme ja 
työtä voidaan organisoida ja jakaa paremmin. Katrina-varausjärjestelmä on työalamme pohja ja sen yhtenäisen käytön 
opettelu on edelleen osin haasteellista ja siinä on puutteita. Myös nykyisen seurakunnan toimipisteiden määrä ja eri 
kappeliseurakuntien erilaisten toimintamallien yhteensovittaminen työllistää edelleen ruokapalvelua.  

TAVOITTEET VUODELLE 2024  

Tavoitteena tulevaan vuoteen on jatkaa työtä yhdenmukaistamisen parissa. Se tekee toiminnasta tehokkaampaa ja 
sujuvampaa.  Omavalmisteisten tuotteiden määrää pyritään viime vuodesta lisäämään ja tarjoamaan koko seurakunnan 
alueelle. Eri toimipisteisteiden puutoksia, esim. koneet ja laitteet pyritään korjaamaan.  Tuleva vuonna tarkoitus olisi 
uusia Kyyjärven astiastoa enemmän vastaamaan nykypäivää ja panostaa koko seurakunnan alueella kestoastioihin, 
jolloin kertakäyttöastioiden käyttö pienenee. Elintarvikelainsäädännön vaatimusten mukainen jäähdytyskaappi 
hankittaisiin srk-keskuksen keittiölle. 

Maailman tilanne ja siitä johtuvat kustannusten nousut näkyvät myös edelleen ruokapalveluissa ja yritämme omalta 
osaltamme hillitä kustannusten nousua. Koko seurakunnan kaikissa toimipisteissä kaikkien työalojen elintarvikemenot 
vuonna 2024 tulevat olemaan arviolta noin 70 000 euroa. 

SUUNTAVIIVAT VUOSILLE 2025 -2026 

Saarijärven seurakunnan kaikkien toimipisteiden ja työalojen tasapuolinen yhteistyö ruokapalveluiden näkökulmasta. 
Löytää tasapaino työntekijäresurssien, elintarvikemenojen ja palveluntuottamisen osalta. Suunnata resursseja ja 
ajatusta kohti ympäristöystävällisempää toimintamallia ruokapalvelun työalalla. 

2.2.4.2. METSÄTALOUS 

 
TYÖALA JA SEN TARKOITUS: METSÄTALOUS 
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Saarijärven seurakunnan talouden perusta on nojannut vahvasti metsätaloustuottoihin verotulojen vähetessä. Metsiä 
seurakunta omistaa metsää noin 3 000 hehtaaria, joita hoidetaan metsäsuunnitelmien mukaisesti. Seurakunnalla on 
kolme (Karstula, Kyyjärvi, Saarijärvi) metsäsuunnitelmaa, joista Kyyjärven osalta ei toteuteta enää jäljellä olevana 
kautena hakkuita, että metsäsuunnitelman mukaista hakkuumäärää ei ylitettäisi.  
 
Seurakunta osti vuonna 2023 Paula Rahkosen rahastolta sen omistaman metsäkiinteistön (Lamminranta RN:nro 2:85, 
83 ha, tasearvo 78.756 euroa) käypään hintaan 279.400 euroa. Kaupan jälkeen seurakunnan metsäomaisuutta 
pystytään käsittelemään yhtenä kokonaisuutena 

Seurakunnan metsäsuunnitelmat ovat voimassa seuraavasti:  

Kyyjärvi   2015-2026 
Karstula   2017-2026 
Saarijärvi, Pylkönmäki, Kannonkoski, Kivijärvi 2018-2027 
 
TYÖNTEKIJÄRESURSSIT 

Seurakunnan metsätalous on talousjohtajan vastuulla virkatyönä, mutta ulkoistettu kahdelle eri 
metsänhoitoyhdistykselle: Karstula-Kyyjärven metsänhoitoyhdistys (Karstulassa ja Kyyjärvellä sijaitsevat metsät) ja 
Keski-Suomen metsänhoitoyhdistys (Saarijärvellä, Pylkönmäellä, Kannonkoskella ja Kivijärvellä sijaitsevat metsät).  

TAVOITTEET VUODELLE 2024 
Metsänhoitomenot ovat noin 105 000 euroa vuonna 2024, joka muodostuu karkeasti ottaen seuraavista alueista:  
Uudistyöt ja taimikonhoidot yht. n. 45.000 euroa 
Ojitukset tai ojien perkaukset n. 10.000 euroa (siirtyi vuodelta 2023) 
Metsäautoteiden kunnostaminen n. 35 000 euroa (jatketaan tulevina vuosina, kokonaissumma n. 100 000 euroa)  
Mahdollisesti tuhkalannoitus n. 10 000 euroa (siirtyi vuodelta 2023) 
Leimikoiden myynnin kulut ja muut asiantuntijamaksut n. 10000 euroa 
 
Metsätalouden tuottoarvio vuodelle 2023 on 400 000 euroa, josta seurakunnan omistamista metsien osuus on n. 
380 000 euroa, Länttä-Tenholan yhteismetsän osuus n. 12.000 euroa ja loput ovat muita metsätalouden tuottoja 
(sähkölinjojen hakkuut, seurakunnan rakennusten ympärillä olevien alueiden puiden kaato yms.) yht. 8 000 euroa. 

SUUNTAVIIVAT VUOSILLE 2025-2026 

Seurakunta kilpailuttaa metsäsuunnitelmat koko seurakunnan alueelle, mahdollisesti siten,3 että uusi 
metsäsuunnitelma on voimassa 1.1.2026 alkaen. Saarijärven alueen metsäsuunnitelmassa puuston kasvu ylittää 10 
vuoden ajalla toteutettavat hakkuut ja vuosina 2025-2027 tuottoarvio on 500.000 euroa metsäsuunnitelmaa edelleen 
noudattaen. 

Seurakunnan omistamalle maa-alueelle Pylkönmäellä suunnitellaan tuulivoimapuistoa. Jos puisto toteutuu ja 
kirkkovaltuusto tekee alueesta maankäyttö- ja vuokrasopimuksen, on alueesta saatavat vuokratulot merkittävä 
tuloerä seurakunnalle. Suunnitelman toteutumisesta ei kuitenkaan ole talousarviota laadittaessa vielä varmuutta eikä 
kirkkovaltuusto ole vielä päättänyt vuokrasopimuksen hyväksymisestä. 

2.3. TOIMINTAKATTEET PÄÄLUOKITTAIN 2024-2026 
 
 
Tuloslaskelmaosa talousarvio tiliryhmätaso, pääluokittain 
 
      

Pääluokka 
Edellinen 
TP 2022 

Kuluvan 
vuoden  
TA 2023 

TA 
2024 

TS1  
2025 

TS2  
2026 

1 Hallinto Toimintatuotot -10 252,13 -4 550,00 -12 000,00 -8 000,00 -6 000,00 
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Maksutuotot -231,50         

Tuet ja avustukset -9 975,63 -4 500,00 -12 000,00 -8 000,00 -6 000,00 

Muut toimintatuotot -45,00 -50,00       

Toimintakulut 619 828,58 619 753,00 674 362,00 624 073,00 601 573,00 

Henkilöstökulut 295 165,45 299 828,00 335 972,00 281 283,00 281 283,00 

Palkat ja palkkiot 265 825,51 249 912,00 284 791,00 240 592,00 240 592,00 

Henkilösivukulut 55 834,26 57 916,00 66 181,00 55 691,00 55 691,00 

Henkilöstökulujen 
oikaisuerät 

-26 494,32 -8 000,00 -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 

Palvelujen ostot 265 006,91 249 220,00 273 260,00 270 260,00 255 260,00 

Vuokrakulut 22 460,32 22 000,00 20 000,00 23 000,00 23 000,00 

Aineet ja tarvikkeet 35 767,74 47 705,00 29 130,00 33 530,00 26 030,00 

Ostot tilikauden 
aikana 

35 767,74 47 705,00 29 130,00 33 530,00 26 030,00 

Muut toimintakulut 1 428,16 1 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 

TOIMINTAKATE 609 576,45 615 203,00 662 362,00 616 073,00 595 573,00 

Rahoitustuotot- ja kulut 140,60         

Korkokulut 103,40         

Muut rahoituskulut 37,20         

VUOSIKATE 609 717,05 615 203,00 662 362,00 616 073,00 595 573,00 

Poistot ja 
arvonalentumiset 

168,19         

Kertaluonteiset poistot 168,19         

TILIKAUDEN TULOS 609 885,24 615 203,00 662 362,00 616 073,00 595 573,00 

Tilikauden ylijäämä 
(alijäämä) 

609 885,24 615 203,00 662 362,00 616 073,00 595 573,00 

2 Seurakunnallinen 
toiminta 

Toimintatuotot -110 344,08 -97 580,00 -106 616,00 -91 150,00 -91 150,00 

Myyntituotot -4 655,54 -6 500,00 -7 050,00 -7 050,00 -7 050,00 

Maksutuotot -39 840,08 -39 000,00 -37 400,00 -37 400,00 -37 400,00 

Kolehdit, keräykset ja 
lahjoitusvarat 

-55 635,46 -42 650,00 -55 166,00 -39 700,00 -39 700,00 

Tuet ja avustukset -10 213,00 -9 000,00 -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 

Muut toimintatuotot   -430,00       

Toimintakulut 1 513 165,38 1 592 312,00 1 673 256,00 1 665 787,00 1 666 787,00 

Henkilöstökulut 1 065 555,86 1 146 602,00 1 210 286,00 1 210 217,00 1 210 217,00 

Palkat ja palkkiot 868 518,37 936 371,00 978 168,00 977 940,00 977 940,00 

Henkilösivukulut 208 907,26 220 131,00 232 118,00 232 277,00 232 277,00 

Henkilöstökulujen 
oikaisuerät 

-11 869,77 -9 900,00       

Palvelujen ostot 221 553,61 234 330,00 252 080,00 248 180,00 249 180,00 

Vuokrakulut 40,00 500,00 100,00 100,00 100,00 

Aineet ja tarvikkeet 96 560,94 98 580,00 100 090,00 96 590,00 96 590,00 

Ostot tilikauden 
aikana 

96 560,94 98 580,00 100 090,00 96 590,00 96 590,00 

Annetut avustukset 147 287,66 110 800,00 109 200,00 109 200,00 109 200,00 
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Muut toimintakulut -17 832,69 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 

TOIMINTAKATE 1 402 821,30 1 494 732,00 1 566 640,00 1 574 637,00 1 575 637,00 

Rahoitustuotot- ja kulut -142,89         

Korkotuotot -143,63         

Korkokulut 0,74         

VUOSIKATE 1 402 678,41 1 494 732,00 1 566 640,00 1 574 637,00 1 575 637,00 

TILIKAUDEN TULOS 1 402 678,41 1 494 732,00 1 566 640,00 1 574 637,00 1 575 637,00 

Tilikauden ylijäämä 
(alijäämä) 

1 402 678,41 1 494 732,00 1 566 640,00 1 574 637,00 1 575 637,00 

4 Hautaustoimi Toimintatuotot -302 471,22 -292 640,00 -301 220,00 -302 220,00 -292 720,00 

Maksutuotot -295 985,22 -284 740,00 -296 000,00 -297 000,00 -287 500,00 

Vuokratuotot -4 500,00 -4 500,00 -5 100,00 -5 100,00 -5 100,00 

Kolehdit, keräykset ja 
lahjoitusvarat 

-1 986,00   -120,00 -120,00 -120,00 

Tuet ja avustukset   -3 400,00       

Toimintakulut 691 620,39 717 677,00 666 316,00 619 463,00 619 463,00 

Henkilöstökulut 240 527,19 311 227,00 316 546,00 316 793,00 316 793,00 

Palkat ja palkkiot 193 309,53 250 447,00 255 837,00 256 036,00 256 036,00 

Henkilösivukulut 47 217,66 60 780,00 60 709,00 60 757,00 60 757,00 

Palvelujen ostot 342 918,16 274 990,00 235 470,00 211 470,00 211 470,00 

Vuokrakulut 969,91 2 550,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Aineet ja tarvikkeet 103 544,83 127 660,00 112 410,00 89 310,00 89 310,00 

Ostot tilikauden 
aikana 

103 544,83 127 660,00 112 410,00 89 310,00 89 310,00 

Muut toimintakulut 3 660,30 1 250,00 890,00 890,00 890,00 

TOIMINTAKATE 389 149,17 425 037,00 365 096,00 317 243,00 326 743,00 

Rahoitustuotot- ja kulut -6 966,17 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 

Korkotuotot -6 966,17 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 

VUOSIKATE 382 183,00 423 037,00 363 096,00 315 243,00 324 743,00 

Poistot ja 
arvonalentumiset 

170 227,12 23 724,00 23 320,00 23 320,00 23 320,00 

Suunnitelman 
mukaiset poistot 

16 991,51 23 724,00 23 320,00 23 320,00 23 320,00 

Kertaluonteiset poistot 153 235,61         

TILIKAUDEN TULOS 552 410,12 446 761,00 386 416,00 338 563,00 348 063,00 

Poistoerojen lisäys (-) tai 
vähennys (+) 

-944,65 0,00 -944,00 -944,00 -944,00 

Tilikauden ylijäämä 
(alijäämä) 

551 465,47 446 761,00 385 472,00 337 619,00 347 119,00 

5 Kiinteistötoimi Toimintatuotot -941 965,82 -1 276 240,00 -795 220,00 -916 900,00 -677 100,00 

Korvaukset -425,00 -380,00 -400,00 -400,00 -400,00 

Myyntituotot -7 347,44 -14 560,00 -14 500,00 -14 000,00 -14 000,00 

Maksutuotot -12 349,21 -10 150,00 -1 300,00 -1 300,00 -1 300,00 

Vuokratuotot -112 565,42 -94 550,00 -99 020,00 -91 200,00 -91 400,00 

Metsätalouden tuotot -405 934,56 -400 000,00 -380 000,00 -520 000,00 -520 000,00 
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Kolehdit, keräykset ja 
lahjoitusvarat 

-24 764,94         

Tuet ja avustukset -3 819,37 -23 600,00       

Muut toimintatuotot -374 759,88 -733 000,00 -300 000,00 -290 000,00 -50 000,00 

Toimintakulut 1 564 750,83 1 795 584,00 1 431 510,00 1 539 489,00 1 346 759,00 

Henkilöstökulut 336 379,15 395 324,00 424 380,00 426 239,00 426 209,00 

Palkat ja palkkiot 272 051,69 320 524,00 342 987,00 344 457,00 344 457,00 

Henkilösivukulut 66 174,11 76 100,00 81 393,00 81 782,00 81 752,00 

Henkilöstökulujen 
oikaisuerät 

-1 846,65 -1 300,00       

Palvelujen ostot 641 082,44 782 390,00 510 150,00 636 850,00 459 350,00 

Vuokrakulut 9 646,20 23 040,00 23 480,00 20 100,00 20 100,00 

Aineet ja tarvikkeet 438 774,17 418 300,00 353 840,00 337 040,00 321 840,00 

Ostot tilikauden 
aikana 

438 774,17 418 300,00 353 840,00 337 040,00 321 840,00 

Muut toimintakulut 138 868,87 176 530,00 119 660,00 119 260,00 119 260,00 

TOIMINTAKATE 622 785,01 519 344,00 636 290,00 622 589,00 669 659,00 

Rahoitustuotot- ja kulut 2 018,25 0,00       

Arvonalentumiset 
sijoituksista 

2 018,25         

VUOSIKATE 624 803,26 519 344,00 636 290,00 622 589,00 669 659,00 

Poistot ja 
arvonalentumiset 

500 764,56 211 360,00 204 005,00 204 005,00 204 005,00 

Suunnitelman 
mukaiset poistot 

229 362,78 211 360,00 204 005,00 204 005,00 204 005,00 

Kertaluonteiset poistot 268 362,48         

Arvonalentumiset 3 039,30         

TILIKAUDEN TULOS 1 125 567,82 730 704,00 840 295,00 826 594,00 873 664,00 

Poistoerojen lisäys (-) tai 
vähennys (+) 

-38 828,61 -29 110,00 -26 800,00 -26 800,00 -26 801,00 

Tilikauden ylijäämä 
(alijäämä) 

1 086 739,21 701 594,00 813 495,00 799 794,00 846 863,00 

6 Rahoitustoimi 
Kirkollisverotulot 

-2 946 
391,77 

-3 220 000,00 
-3 300 
000,00 

-3 200 
000,00 

-3 200 
000,00 

Valtionrahoitus -332 160,00 -334 000,00 -320 000,00 -310 000,00 -310 000,00 

Verotuskulut 45 868,96 52 000,00 49 000,00 49 000,00 49 000,00 

Kirkon rahastomaksut 254 835,00 259 800,00 254 500,00 258 000,00 248 000,00 

Toiminta-avustukset -65 322,00 -65 000,00 -55 000,00 -55 000,00 -55 000,00 

Rahoitustuotot- ja kulut -26 499,91 -14 200,00 -2 700,00 -4 200,00 -4 200,00 

Korkotuotot -59 066,80 -20 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 

Arvonalentumiset 
sijoituksista 

25 440,46         

Arvonalentumisten 
palautukset sijoituksista 

-449,00         

Korkokulut 3 736,90 2 800,00 4 300,00 2 800,00 2 800,00 

Muut rahoituskulut 3 838,53 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

VUOSIKATE 
-3 069 
669,72 

-3 321 400,00 
-3 374 
200,00 

-3 262 
200,00 

-3 272 
200,00 
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TILIKAUDEN TULOS 
-3 069 
669,72 

-3 321 400,00 
-3 374 
200,00 

-3 262 
200,00 

-3 272 
200,00 

Tilikauden ylijäämä 
(alijäämä) 

-3 069 
669,72 

-3 321 400,00 
-3 374 
200,00 

-3 262 
200,00 

-3 272 
200,00 

TILIKAUDEN TULOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. HENKILÖSTÖ 

Henkilöstöosaan on koottu tiedot henkilöstön määrästä ja muutoksista, henkilöstökuluista ja henkilöstön 
kehittämisestä. 

Seurakuntia sitoo Kirkon henkilöstön ammatillisen osaamisen kehittämissopimus. Sen mukaan seurakunnan tulee 
työnantajana laatia työntekijöiden ammatillisen osaamisen kehittämiseksi koulutussuunnitelma. Suunnitelman sisältö 
on kuvattu em. sopimuksessa. Kehittämissuunnitelman hyväksyy vuosittain kirkkoneuvosto. 

Kirkkoneuvoston, kirkkoherran, työsuojelupäällikön, työsuojeluvaltuutetun ja -varavaltuutetun sekä omalta osaltaan 
myös esimiesten on huolehdittava kaikista lakisääteistiä työnantajavelvoitteista. 

KOULUTUSSUUNNITELMA 

Koulutuskuluihin, työnohjaukseen ja erilaisiin neuvottelupäiviin on varattu 23.022 euroa, joka on 1 % 
henkilöstömenojen yhteismäärästä. Koulutussuunnitelma käsitellään kirkkoneuvostossa 16.11.2023. Seurakunta saa 
noin 1000 euroa koulutuskorvausta ammatillisen osaamisen kehittämisestä työttömyysvakuutusrahastolta. 

Vuonna 2024 toteutetaan seuraavat yhteiset koulutus- ja tyhy/tyky-päivät:  
17.1.2024 Yhteinen työyhteisökoulutus koko henkilöstölle, liittyen piispantarkastukseen 
16.-18.2.2024 Piispantarkastus 
Toukokuu/kesäkuu 2024 Talonkokous ja kesäkauden avaus, yhteinen messu 
Syyskuu 2024 Talonkokous ja syyskauden avaus, yhteinen messu 
Joulukuu 2024 Koko henkilöstön joulujuhla 

HENKILÖSTÖ VUONNA 2024 

Talousarvion henkilöstöosa sisältää taulukon seurakunnan viroista ja toimista. Taulukko sisältää lisäksi 
henkilöstömäärän, henkilötyövuodet, virkojen vaativuusryhmän sekä tiedot tuntipalkkaisista, tarvittaessa töihin 
tulevista ja lomasijaisista. 

Seurakunnan henkilöstön yhteenlaskettu henkilötyömäärä on 50,6 henkilötyövuotta. Seurakuntatyön osuus 
työpanoksesta on 24,2 henkilötyövuotta ja muiden tehtäväalueiden 26,4 henkilötyötyövuotta. Vakinaisia 
palvelussuhteita on 35 henkilötyövuotta. 

Kirkkovaltuuston luvalla perustettiin kolme uutta virkaa vuonna 2023: määräaikainen ja osa-aikainen nuoriso-ohjaajan 
virka ajalle 1.1.2023-31.12.2024, vakinainen kiinteistöpäällikön virka 1.3.2023 alkaen ja vakinainen 
henkilöstöassistentin virka 1.10.2023 alkaen. Nuoriso-ohjaajan viran kustannuksista noin 40 % katetaan Oskarin Koti 
rahaston varoilla ja kiinteistöpäällikön viran kustannuksista noin 75 prosenttia katetaan ostopalveluiden hankinnan 
vähentymisellä vuodesta 2024 eteenpäin. Seurakunnassa on mahdollisesti neljä virkavapaata vuonna 2024: 
toimistosihteerin, seurakuntapastorin, nuoriso-ohjaajan ja lastenohjaajan virkavapaat. Kaksi diakonian virkaa on 
avoimena, ja haku käynnissä, Karstulaan 1.2.2024 alkaen ja Saarijärvelle 1.1.2024 alkaen. Tiedossa on useita eläkkeelle 
siirtymisiä vuosina 2025 ja 2026, joihin varautuminen on osittain aloitettu (hallintoassistentti 1.10.2023 alkaen). 
Tarkempi henkilöstösuunnitelma valmistuu keväällä 2024. 

VIRKA/TEHTÄVÄ  VAATIVUUSRYHMÄ HTV 
Papisto     7 
Kirkkoherra    K30   
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I Kappalainen    602    
II Kappalainen    602    
I Seurakuntapastori   601   
II Seurakuntapastori (virkavapaa 1.9.2023.-31.8.2024) 601 
    Seurakuntapastorin sijainen (1.9.2023-31.8.2024) 601    
III Seurakuntapastori   601    
IV Seurakuntapastori   601    
Diakoniatyö     5,6 
I Diakoni (vastaava)   503 
II Diakoni (virka auki)   502 
III Diakoni-lähetyssihteeri   502 
IV Diakoni    502 
V Diakoni, 60 % (31.1.2024 saakka avoimen viran hoitaja) 502 
VI Diakoni    502 
Musiikkityö     4,3 
I B-kanttori (koordinoiva)   601 
II C-kanttori    502 
III C-kanttori    502 
IV C-kanttori    502 
C-kanttori, sijainen   502 
Nuorisotyö     3,3 
I Nuorisotyönohjaaja (avoimen viran hoitaja)  502 
II Nuorisotyönohjaaja (virkavapaa 13.2.2023-31.8.2024) 502 
III Nuorisotyönohjaaja, 89,58 %, -5 %  502 
Nuorisotyönohjaajan sijainen (31.8.2024saakka)  502   
Kesänuoriso- ja rippikoulutyöntekijä, 2 hlöä, yht. 5 kk N10 
Taloushallinto     6,1 
Talousjohtaja    J30 
Henkilöstöpäällikkö   601 
Kirjanpitäjä    501 
Toimistosihteeri   403 
Toimistosihteeri (1.1.2023-31.12.2024)  403 
Hallintoassistentti    502 
Tiedottaja 5 h/vko   403 
Lapsityö     4   
Lastenohjaaja (koordinoiva)   403 
Lastenohjaaja    401 
Lastenohjaaja    401 
Lastenohjaaja    401 
Ruokapalvelu     3,7  
Ruokapalveluesimies   501 
Ruokapalvelukokki   401 
Ruokapalvelukokki-suntio   401 
Tuntipalkkainen ruokapalvelukokki   
2 kausityöntekijää, yht. 7 kk   303 
Kiinteistötoimi     6,6   
Pääsuntio (koordinoiva)   403   
Suntio    401 
Suntio    401  
Suntio     401 
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Suntio-haudankaivaja, 75,5 %   402 
Tuntipalkkainen suntio 
Suntion sijainen 
2 kesäkirkko-opasta, 89,2 % yht. 3 kk  201 
Kiinteistöpäällikkö   602 
Hautaustoimi     10  
Hautatoimen työnjohtaja   502 
20-25 hautausmaiden kausityöntekijää, yht. 97 kk 201 ja 202 

PALKAT, HENKILÖSIVUKULUT JA TYÖTERVEYDENHUOLTO  

Kirkon voimassa oleva virka- ja työehtosopimus on vuosiksi 2023-2025. Talousarvio on laadittu noudattaen voimassa 
olevan sopimuksen palkkaus- ja muita virka- ja työehtoja ja 4,3 % palkankorotusarviolla varautuen syksyn 2023 
neuvottelutulokseen. Seurakunnan kaikki henkilöstökulut (palkat ja sosiaalivakuutusmaksut) ovat yhteensä 2,3 
miljoonaa euroa.  

Henkilösivukuluja ovat palkoista ja palkkioista maksettavat työnantajan ja työntekijän eläkevakuutusmaksut, 
työnantajan ja työntekijän työttömyysvakuutusmaksut, sairausvakuutusmaksut sekä tapaturma-, ryhmähenki- ja 
vastuuvakuutusmaksu. Työnantajan eläkemaksu Kirkon eläkerahastolle on 21,0 % palkoista. Lisäksi seurakunta maksaa 
eläkerahastomaksua, joka on 5 % kirkollisveroista.  

TYÖTERVEYSHUOLTO SEKÄ SAIRAUSVAKUUTUS- JA TAPATURMAKORVAUKSET 

Työterveystoiminnan henkilöstötavoite on henkilöstön terveydentilan sekä työ- ja toimintakyvyn selvittäminen, 
ylläpitäminen, edistäminen ja parantaminen. Seurakunnalla on työterveyshuollon lakisääteisistä palveluista sopimus 
Terveystalo Oyj:n kanssa.  

3. TULOSLASKELMAOSA 

Tuloslaskelmaosa osoittaa, miten tulorahoitus (kirkollisvero, valtionrahoitus ja rahoitustuotot) riittää toiminta- ja 
rahoitusmenoihin sekä pitkävaikutteisen omaisuuden kulumista ilmentäviin suunnitelman mukaisiin poistoihin.  

Vuosien 2025 ja 2026 talousennuste osoittaa alijäämää molemmille vuosille, mutta merkittävästi vähemmän kuin 
vuosien 2022 ja 2023 talousarviota laadittaessa arvioitiin. Vuosina 2025 ja 2025 aikana METSO-korvaukset parantavat 
kyseisten vuosien tulosta 

Tulevien vuosien alijäämää voidaan kuitenkin vähentää seuraavilla keinoilla:  

 Energiainvestointien vaikutusta sähkön ja öljyn kulutukseen näkyy kunnolla vasta tulevina vuosina 
 Talvella 2023-2024 valmistuvan henkilöstösuunnitelman perusteella voidaan arvioida tulevia 

henkilöstömenojen määrää (ennuste: henkilöstön ja menojen määrä vähenevät seuraavan 5-10 vuoden 
aikaan) 

 Kaikkia seurakuntaliitoksen mukanaan tuomia synergiaetuja ei ole vielä pystytty kotiuttamaan  

3.1. TULOSLASKELMAOSAN PERUSTELUT 

3.1.1. KIRKOLLISVERO JA VEROTUSKUSTANNUKSET 

Vuoden 2024 talousarvion laadinnassa lähtökohtana on 3,3 milj. euron verotuloarvio. Seurakunnan 
kirkollisverotuloprosentti on edelleen 1,75  

Verotuskustannukset ovat Verohallinnon arvion mukaan noin 49.000 euroa. 
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3.1.2. VALTIONRAHOITUS 

Valtionrahoituksen osuus Saarijärven seurakunnalle on 334 960 euroa.  

Valtio osallistuu seurakuntien (kirkon) lakisääteisten niin kutsuttujen yhteiskunnallisten tehtävien rahoittamiseen. 
Rahoituslain mukaisia yhteiskunnallisia tehtäviä ovat hautaustoimi, väestökirjanpito ja kulttuurihistoriallisesti 
arvokkaiden rakennusten ja irtaimiston ylläpito. Kirkkohallitus tilittää seurakunnille kirkolliskokouksen päättämän 
osuuden rahoituksesta 

3.1.3. MAKSUT KIRKON KESKUSHALLINNOLLE 

Seurakunnat maksavat kirkon keskushallinnolle kirkollisveron tuottoon perustuvasti keskusrahastomaksua ja 
eläkerahastomaksua. Maksuprosentit päättää kirkolliskokous vuosittain marraskuussa. 

KIRKON KESKUSRAHASTOMAKSU, 6,5 %  

Laskennallisen kirkollisveron perusteella määräytyvä Kirkon keskusrahaston perusmaksu on 6,5 %. Maksu on pysynyt 
samana vuodesta 2018 alkaen eikä maksuun esitetä muutosta myöskään vuodelle 2024. Kirkon 
keskusrahastomaksuun varataan 108.000 euroa.  

ELÄKERAHASTOMAKSU, 5 %  

Kirkollisveron perusteella määräytyvä eläkerahastomaksu on 5 %. Maksu on pysynyt samana vuodesta 2018 alkaen 
eikä maksuun esitetä muutosta myöskään vuodelle 2024. Eläkerahastomaksuun varataan 146.500 euroa.  

3.1.4. RAHOITUSTUOTOT 
Rahoitustuotoiksi arvioidaan 10.000 euroa.  
 
Korko- ja muita rahoituskuluja arvioidaan olevan noin 7.300 euroa, joka muodostuu enimmäkseen Karstulan 
seurakuntatalon peruskorjauslainasta 

3.1.5. VUOSIKATE, POISTOT JA TILIKAUDEN TULOS 

Vuoden 2024 talousarvion vuosikate on 145.812 euroa ylijäämäinen. Suunnitelman mukaisten poistojen osuus on 
227.325 euroa. Tilikauden tulos on 53.769 euroa alijäämäinen. 

Suunnitelmavuosien talousarviot ovat alijäämäisiä. Vuoden 2023 talousarvion arvioitu alijäämä ja vuosien 2024-2026 
arvioitu alijäämä yhteenlaskettuna ovat kuitenkin vähemmän kuin seurakunnan aikaisempien vuosien kertynyt 
alijäämä.  

Toimintatuottojen tuloarvio on yhteensä 1.215.056 euroa. Toimintakulut yhteensä 4.445.444euroa, josta 
henkilöstökulut ovat 2.287.184 euroa, palvelujen ostot 1.270.960euroa, vuokrakulut 44.580 euroa, ostot tilikauden 
aikana 595.470euroa ja annettavat avustukset yhteensä 109.200 euroa. Muut toimintakulut yhteensä 138.050 euroa. 
Toimintatuottojen ja -kulujen erotus eli toimintakate on 3.230.388 euroa.  

Kustannuspaikkakohtainen tuloslaskelma toimitetaan luottamushenkilöille talousarvion liitteenä. 

Tuloslaskelmaosa tiliryhmätaso 

  Edellinen TP 
2022 

Kuluvan vuoden TA  
2023 

TA 
2024 

TS1  
2025 

TS2  
2026 

Toimintatuotot -1 365 033,25 -1 671 010,00 
-1 214 
856,00 

-1 313 
470,00 

-1 062 
170,00 

Korvaukset -425,00 -380,00 -400,00 -400,00 -400,00 

Myyntituotot -12 002,98 -21 060,00 -21 550,00 -21 050,00 -21 050,00 
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Maksutuotot -348 406,01 -333 890,00 -334 700,00 -335 700,00 -326 200,00 

Vuokratuotot -117 065,42 -99 050,00 -103 920,00 -91 500,00 -91 700,00 

Metsätalouden tuotot -405 934,56 -400 000,00 -380 000,00 -520 000,00 -520 000,00 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -82 386,40 -42 650,00 -55 286,00 -39 820,00 -39 820,00 

Tuet ja avustukset -24 008,00 -40 500,00 -19 000,00 -15 000,00 -13 000,00 

Muut toimintatuotot -374 804,88 -733 480,00 -300 000,00 -290 000,00 -50 000,00 

Toimintakulut 4 389 365,18 4 725 326,00 4 451 844,00 4 443 212,00 4 226 482,00 

Henkilöstökulut 1 937 627,65 2 152 981,00 2 287 184,00 2 234 532,00 2 234 502,00 

Palkat ja palkkiot 1 599 705,10 1 757 254,00 1 861 783,00 1 819 025,00 1 819 025,00 

Henkilösivukulut 378 133,29 414 927,00 440 401,00 430 507,00 430 477,00 

Henkilöstökulujen oikaisuerät -40 210,74 -19 200,00 -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 

Palvelujen ostot 1 470 561,12 1 540 930,00 1 272 660,00 1 374 460,00 1 180 460,00 

Vuokrakulut 33 116,43 48 090,00 44 580,00 44 200,00 44 200,00 

Aineet ja tarvikkeet 674 647,68 692 245,00 600 170,00 558 170,00 535 470,00 

Ostot tilikauden aikana 674 647,68 692 245,00 600 170,00 558 170,00 535 470,00 

Annetut avustukset 147 287,66 110 800,00 109 200,00 109 200,00 109 200,00 

Muut toimintakulut 126 124,64 180 280,00 138 050,00 122 650,00 122 650,00 

TOIMINTAKATE 3 024 331,93 3 054 316,00 3 236 988,00 3 129 742,00 3 164 312,00 

Kirkollisverotulot -2 946 391,77 -3 220 000,00 
-3 300 
000,00 

-3 200 
000,00 

-3 200 
000,00 

Valtionrahoitus -332 160,00 -334 000,00 -320 000,00 -310 000,00 -310 000,00 

Verotuskulut 45 868,96 52 000,00 49 000,00 49 000,00 49 000,00 

Kirkon rahastomaksut 254 835,00 259 800,00 254 500,00 258 000,00 248 000,00 

Toiminta-avustukset -65 322,00 -65 000,00 -55 000,00 -55 000,00 -55 000,00 

Rahoitustuotot- ja kulut -31 450,12 -16 200,00 -4 700,00 -6 200,00 -6 200,00 

Korkotuotot -66 176,60 -22 000,00 -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 

Arvonalentumiset sijoituksista 27 458,71         

Arvonalentumisten palautukset sijoituksista -449,00         

Korkokulut 3 841,04 2 800,00 4 300,00 2 800,00 2 800,00 

Muut rahoituskulut 3 875,73 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

VUOSIKATE -50 288,00 -269 084,00 -139 212,00 -134 458,00 -109 888,00 

Poistot ja arvonalentumiset 671 159,87 235 084,00 227 325,00 227 325,00 227 325,00 

Suunnitelman mukaiset poistot 246 354,29 235 084,00 227 325,00 227 325,00 227 325,00 

Kertaluonteiset poistot 421 766,28         

Arvonalentumiset 3 039,30         

TILIKAUDEN TULOS 620 871,87 -34 000,00 88 113,00 92 867,00 117 437,00 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) -39 773,26 -29 110,00 -27 744,00 -27 744,00 -27 745,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 581 098,61 -63 110,00 60 369,00 65 123,00 89 692,00 

 

  Edellinen TP 
2022 

Kuluvan vuoden 
TA  
2023 

TA 
2024 

TS1  
2025 

TS2  
2026 

Toimintatuotot -1 365 033,25 -1 671 010,00 -1 215 056,00 -1 318 270,00 -1 066 970,00 
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Korvaukset -425,00 -380,00 -400,00 -400,00 -400,00 

Myyntituotot -12 002,98 -21 060,00 -21 550,00 -21 050,00 -21 050,00 

Maksutuotot -348 406,01 -333 890,00 -334 700,00 -335 700,00 -326 200,00 

Vuokratuotot -117 065,42 -99 050,00 -104 120,00 -96 300,00 -96 500,00 

Metsätalouden tuotot -405 934,56 -400 000,00 -380 000,00 -520 000,00 -520 000,00 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -82 386,40 -42 650,00 -55 286,00 -39 820,00 -39 820,00 

Tuet ja avustukset -24 008,00 -40 500,00 -19 000,00 -15 000,00 -13 000,00 

Muut toimintatuotot -374 804,88 -733 480,00 -300 000,00 -290 000,00 -50 000,00 

Toimintakulut 4 389 365,18 4 725 326,00 4 445 444,00 4 448 812,00 4 234 582,00 

Henkilöstökulut 1 937 627,65 2 152 981,00 2 287 184,00 2 234 532,00 2 234 502,00 

Palkat ja palkkiot 1 599 705,10 1 757 254,00 1 861 783,00 1 819 025,00 1 819 025,00 

Henkilösivukulut 378 133,29 414 927,00 440 401,00 430 507,00 430 477,00 

Henkilöstökulujen oikaisuerät -40 210,74 -19 200,00 -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 

Palvelujen ostot 1 470 561,12 1 540 930,00 1 270 960,00 1 366 760,00 1 175 260,00 

Vuokrakulut 33 116,43 48 090,00 44 580,00 44 200,00 44 200,00 

Aineet ja tarvikkeet 674 647,68 692 245,00 595 470,00 556 470,00 533 770,00 

Ostot tilikauden aikana 674 647,68 692 245,00 595 470,00 556 470,00 533 770,00 

Annetut avustukset 147 287,66 110 800,00 109 200,00 109 200,00 109 200,00 

Muut toimintakulut 126 124,64 180 280,00 138 050,00 137 650,00 137 650,00 

TOIMINTAKATE 3 024 331,93 3 054 316,00 3 230 388,00 3 130 542,00 3 167 612,00 

Kirkollisverotulot -2 946 391,77 -3 220 000,00 -3 300 000,00 -3 200 000,00 -3 200 000,00 

Valtionrahoitus -332 160,00 -334 000,00 -320 000,00 -310 000,00 -310 000,00 

Verotuskulut 45 868,96 52 000,00 49 000,00 49 000,00 49 000,00 

Kirkon rahastomaksut 254 835,00 259 800,00 254 500,00 258 000,00 248 000,00 

Toiminta-avustukset -65 322,00 -65 000,00 -55 000,00 -55 000,00 -55 000,00 

Rahoitustuotot- ja kulut -31 450,12 -16 200,00 -4 700,00 -6 200,00 -6 200,00 

Korkotuotot -66 176,60 -22 000,00 -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 

Arvonalentumiset sijoituksista 27 458,71         

Arvonalentumisten palautukset 
sijoituksista 

-449,00         

Korkokulut 3 841,04 2 800,00 4 300,00 2 800,00 2 800,00 

Muut rahoituskulut 3 875,73 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

VUOSIKATE -50 288,00 -269 084,00 -145 812,00 -133 658,00 -106 588,00 

Poistot ja arvonalentumiset 671 159,87 235 084,00 227 325,00 227 325,00 227 325,00 

Suunnitelman mukaiset poistot 246 354,29 235 084,00 227 325,00 227 325,00 227 325,00 

Kertaluonteiset poistot 421 766,28         

Arvonalentumiset 3 039,30         

TILIKAUDEN TULOS 620 871,87 -34 000,00 81 513,00 93 667,00 120 737,00 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) -39 773,26 -29 110,00 -27 744,00 -27 744,00 -27 745,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 581 098,61 -63 110,00 53 769,00 65 923,00 92 992,00 

 

4. INVESTOINTIOSA 
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Investointeihin on varattu yhteensä 193.000 euroa vuodelle 2024 ja suunnitelmavuosille yhteensä 292.000 euroa 
(bruttomääräisenä, ilman avustuksia). Investoinnit ovat erilaisia korjaus- tai peruskorjausinvestointeja.  Investoinnit 
rahoitetaan kiinteistöjen myynnillä, sijoituksilla, kirkkohallituksen avustuksilla sekä valtion energiatukien avulla, ilman 
lainoja. 

Vuosien 2025-2026 investointeihin liittyy epävarmuuksia: Kivijärven kirkon ja seurakuntakuntatalon 
kaukolämpöinvestointi riippuu kunnan kaukolämpökeskuksen laajennuksesta ja Päällimen hautausmaan 
vainajakylmiöiden uusiminen odottaa ratkaisua uuden seurakuntatilan rakentamisesta.  

2024 

Saarijärven kirkon ulkoseinien huoltomaalaus ja ikkunapuitteiden korjaus   28.000 euroa 
Kannonkosken kirkon ikkunoiden korjaus- ja huoltomaalaus, ulkoseinien rappauskorjaus  50.000 euroa 
Karstulan kirkon maanpintojen muokkaus ja pohjan siivous    20.000 euroa 
Kyyjärven kirkon salaojituksen 2. vaihe     25.000 euroa  
Pylkönmäen kirkon huoltomaalaus ja ikkunoiden korjauksia    50.000 euroa 
Saarijärven seurakuntakeskuksen automatiikan uusiminen   20.000 euroa 

2025-2026 

Saarijärven kirkon urkujen peruskorjaus    40.000 euroa 
Saarijärven kirkon energiainvestointi     100.000 euroa 
Karstulan kirkon ulkopuolen, vesikaton ja tapulin huoltomaalaus   120.000 euroa 
Kivijärven seurakuntatalon ja kirkon kaukolämpöinvestointi ja IV-puhaltimen uusiminen 52.000 euroa 
Saarijärven seurakuntatalon aurinkosähköpaneelit   50 000 euroa 
Päällimen hautausmaan laajennukseen ja vainajakylmiöiden uusiminen  115.000 euroa 
 

 

HAUTAUSMAIDEN RIITTÄVYYS JA LISÄALUEIDEN HANKINTATARVE 

Useilla seurakunnan hautausmailla arkkuhautapaikat loppuvat seuraavan viiden vuoden sisällä. Näitä hautausmaita ovat 
Pylkönmäen, Kannonkosken ja Päällimen hautausmaa. Seurakunnan yhdeksästä toiminnassa olevasta hautausmaasta 

Tilaus Ed. vuosien käyttö
TA 
2023

Talousarvio
2024

TS2
2025

TS3
2026

2008872 Saarijärven kirkon urkujen sähköt 575,86 32 000,00 0,00

2008874 Saarijärven kirkon äänentoisto 17 000,00

2009984 Kannonkosken kirkon kaukolämpö 70 920,01 25 500,00

2009985 Kannonkosken kirkon penkit 26 712,13 85 000,00 30 000,00

2009987 Kyyjärven kirkon peruskorjaus 14 944,62 80 000,00 20 000,00 0,00

2010143 Kivijärven seurakuntatalon kaukolämpö 26 600,00

2010144 Kivijärven kirkon kaukolämpö 17 700,00

2010178 Saarijärven kirkon energiainvestointi 0,00 64 000,00 0,00

2010539 Karstulan seurakuntatalo 19 701,27

2010659 Karstulan toimistot 7 278,05

2010984 Kyyjärven seurakuntatilan remontti 21 963,76

2011143 Kannonkosken kirkon ikkunat ja ulkoseinä 40 000,00 0,00

2011144 Karstulan Kellotapulin huoltomaalaus 32 000,00

2011145 Karstulan kirkon katto ja maalaus 64 000,00 0,00

2011146 Karstulan kirkon pohjan työt 16 000,00 0,00

2011147 Pylkönmäen kirkon maalaus ja ikkunat 40 000,00 0,00

2011148 Saarijärven kirkko maalaus ja ikkunat 22 400,00 0,00

2011149 Saarijärven srk.keskus automatiikka 20 000,00 0,00

162 095,70 251 800,00 188 400,00 160 000,00 0,00Kokonaistulos
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kahdelle (Saarijärven Kirkon hautausmaa ja Läntinen hautausmaa) ei myydä uusi hautapaikkoja ja on mahdollista, että 
Pylkönmäen hautausmaasta, joka sijaitsee Saarijärven kaupunginosassa, tulee kolmas sellainen.  

Saarijärven seurakunta on aloittanut kirkkoneuvoston päätöksellä hallinta-aikojen tarkasteluprosessin ja hallinta-
aikojen tarkastelu on ensisijainen keino hautapaikkojen määrän varmistamiseksi. Hautapaikkojen tarkastelun 
ensimmäinen kierros on saatu valmiiksi Kolkanlahden hautausmaalla ja Pylkönmäellä se on käynnissä. Seuraavaksi se 
aloitetaan Kannonkoskella kesällä 2024. 

Uusia hautausmaa-alueita perustetaan vain erityisen perustellusta syystä. Karstulan Päällimen hautausmaan laajennus 
aloitetaan suunnitelmavuosien aikana siten että laajennusosa olisi käytettävissä vuonna 2028 

5. RAHOITUSOSA 

Rahoitusosa näyttää miten talousarvio vaikuttaa seurakunnan rahavaroihin. 
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Talousarviossa ei suljeta pois mahdollisuutta rahoittaa investointeja pankkilainalla. Varsinaista 
lainarahoitussuunnitelmaa talousarvio ei sisällä. Mahdollinen lainarahoitussuunnitelma laaditaan hyvin perusteltuna ja 
suurta varovaisuutta noudattaen.  

6. BUDJETTIVASTUUALUEET 1.1.2024 ALKAEN 

Saarijärven seurakunnan viranhaltijat ja työntekijät ovat vastuussa talousarvioehdotusten tekemisestä ja vuoden 
mittaan talousarviomäärärahojen käytön seurannasta seuraavien budjettivastuualueiden mukaisesti. Talousarviossa 

Tilinpäätös
2022

Kuluvan vuoden 
TA 2023

TA 2024 TS 2025 TS 2026

EUR EUR EUR EUR EUR

Tulorahoitus 287 653 406 716 -125 812 -113 658 -56 588

Vuosikate -50 288 -269 084 -145 812 -133 658 -106 588

Satunnaiset erät

Tulorahoituksen korjauserät 337 941 675 800 20 000 20 000 50 000

Investoinnit -192 556 -419 000 188 400 192 000 0

Investointimenot 322 454 303 000 223 000 240 000 0

Pysyvien vastaavien myyntitulot -515 010 -690 000

Sijoitukset

Rahoitusosuudet investointimenoihin -32 000 -34 600 -48 000

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 95 097 -12 284 62 588 78 342 -56 588

Antolainauksen muutokset

Pitkäaikaisten lainasaamisten lisäys

Lyhytaikaiset lainasaamisten lisäys

Pitkäaikaisten lainasaamisten vähennys

Lyhytaikaiset lainasaamisten vähennys

Lainakannan muutokset 0 6 200

Pitkäaikaisten lainojen lisäys

Pitkäaikaisten lainojen vähennys 12 245 6 200

Lyhytaikaisten lainojen muutos -12 245

Muut maksuvalmiuden muutokset -302 675

Toimeksiantojen varojen muutokset 164 560

Toimeksiantojen pääomien muutokset -258 601

Vaihto-omaisuuden muutos 0

Pitkäaikaisten saamisten muutos 12 191

Lyhytaikaisten saamisten muutos 48 270

Korottomien pitkäaikaisten vieraan pääoman 
muutokset

-56 392

Korottomien lyhytaikaisten vieraan pääoman 
muutokset

-212 704

Muut muutokset

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -302 675 6 200

Rahavarojen muutos -207 578 -6 084 62 588 78 342 -56 588

Rahavarojen muutos (tase) -189 559

Osakkeiden ja osuuksien muutos -436 545

Muiden arvopaperien muutos 56 602

Rahojen ja pankkisaamisten muutos 190 385



 40 

kunkin tehtäväalueen määrärahat ja tuloarviot ovat sitovia nettomäärisesti. Netto tarkoittaa toimintajäämää. 
Talousarvion sisäiset erät eivät ole sitovia. 

  
Budjettivastuualue   Vastaava viranhaltija/työntekijä 
    
Kirkolliset vaalit 1011010000  kirkkoherra 

Kirkkovaltuusto 1011010001  kirkkoherra 

Kirkkoneuvosto 1011010002  kirkkoherra 

Kannonkosken kapp. 1011010003  II kappalainen  

Kivijärven kappeli 1011010004  II kappalainen  

Pylkönmäen kappeli 1011010005  seurakuntapastori (Sahinaho) 

Karstulan kappeli 1011010100  seurakuntapastori (Kaukometsä) 

Kyyjärven kappeli  1011010200  seurakuntapastori 

Taloushallinto 1011050000  talousjohtaja 

Henkilöstöhallinto 1011050001  henkilöstöpäällikkö 

Tilintarkastus 1011050002  talousjohtaja 

Kirkonkirjojenpito 1011070000  kirkkoherra 

Seurakuntatoimisto 1011080000  talousjohtaja 

Jumalanpalveluselämä 1012010000  kirkkoherra 

Hautaan siunaaminen 1012020000  kirkkoherra 

Muut kirkol. toimit 1012030000  kirkkoherra 

Aikuistyö 1012040000  seurakuntapastori (Sahinaho) 

Muut seurakuntatilaisuudet 1012050000  seurakuntapastori (Sahinaho) 

Tiedotus ja viestintä 1012100000  kirkkoherra 

Musiikki 1012220000  vastaava kanttori (Rahkonen) 

Päiväkerho 1012310000  I kappalainen (Pasanen) 

Varhaisnuorisotyö 1012330000  I kappalainen (Pasanen) 

Rippikoulu 1012350000  I kappalainen (Pasanen) 

Nuorisotyö 1012360000  I kappalainen (Pasanen) 

Perhekerhotyö 1012380000  I kappalainen (Pasanen) 

Diakonia 1012410000  vastaava diakoni (Salminen) 

YV-keräys 1012410702  vastaava diakoni (Salminen) 

Perheneuvonta 1012420000  vastaava diakoni (Salminen) 

Sairaalasielunhoito 1012430000  vastaava diakoni (Salminen) 

Palveleva puhelin 1012440000  vastaava diakoni (Salminen) 

Sielunhoito 1012550000  kirkkoherra 

Lähetys 1012600000  lähetyssihteeri (Autonen) 

Kans.v.diak.ja m.toi 1012700000  lähetyssihteeri (Autonen) 

Muu seurakuntatyö 1012900000  kirkkoherra 

Hautausmaahallinto 1014010000  talousjohtaja 

Kolkanlah.    huoltorakennus 1014030000  kiinteistöpäällikkö 
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Kannonkoski huoltor. 1014030001  kiinteistöpäällikkö 

Pylkönmäen huoltorakennus 1014030002  kiinteistöpäällikkö 

Kolkanlah. Säilytystila 1014030003  kiinteistöpäällikkö 

Sjärvi kirkon huoltorakennus 1014030004  kiinteistöpäällikkö 

Läntisen huoltorakennus 1014030005  kiinteistöpäällikkö 

Saarijärven kirkon hautausmaa 1014030006  haut.työnjohtaja (Tarvainen) 

Läntinen hautausmaa 1014030007  haut.työnjohtaja (Tarvainen) 

Kolkanl. Hautausmaa 1014030008  haut.työnjohtaja (Tarvainen) 

Kannonkoski haut.maa 1014030009  haut.työnjohtaja (Tarvainen) 

Kivijärvi kirkkohaut. maa 1014030010  haut.työnjohtaja (Tarvainen) 

Juurikkaharju hautmaa 1014030011  haut.työnjohtaja (Tarvainen) 

Pylkönmäki haut.maa 1014030012  haut.työnjohtaja (Tarvainen) 

Juurikkah. säilytys Kivijärvi 1014030013  kiinteistöpäällikkö 

Kivijärven vainajien säilytystila 1014030014  kiinteistöpäällikkö 

Saarijärven haut.varasto 1014030015  kiinteistöpäällikkö 

Karstulan haut.maan huoltorak. 1014030100  kiinteistöpäällikkö 

Päällimen haut.maa Karstula 1014030101  haut.työnjohtaja (Tarvainen) 

Virkkakangas haut.maa Kyyjärven  1014030200  haut.työnjohtaja (Tarvainen) 

Kyyjärven haut.maan huoltorak. 1014030201  kiinteistöpäällikkö 

Varsinainen hautaustoimi 1014040000  haut.työnjohtaja (Tarvainen) 

Haudanhoidot Saarijärvi 1014050000  haut.työnjohtaja (Tarvainen) 

Haudanhoidot Kannonkoski 1014050001  haut.työnjohtaja (Tarvainen) 

Haudanhoidot Kivijärvi 1014050002  haut.työnjohtaja (Tarvainen) 

Haudanhoidot Pylkönmäki 1014050003  haut.työnjohtaja (Tarvainen) 

Forsström haudanhoidot Kvi 1014050004  haut.työnjohtaja (Tarvainen) 

Haudanhoidot Karstula 1014050100  haut.työnjohtaja (Tarvainen) 

Kiinteistöhallinto 1015010000  kiinteistöpäällikkö  

Saarijärven kirkko 1015020000  kiinteistöpäällikkö 

Kannonkosken kirkko 1015020001  kiinteistöpäällikkö 

Kivijärven kirkko 1015020002  kiinteistöpäällikkö 

Pylkönmäen kirkko 1015020003  kiinteistöpäällikkö 

Karstulan kirkko 1015020100  kiinteistöpäällikkö 

Kyyjärven kirkko 1015020200  kiinteistöpäällikkö 

Saarijärvi kellotapuli 1015030000  kiinteistöpäällikkö 

Kivijärven kellotapuli 1015030001  kiinteistöpäällikkö 

Kolkanlah. Siunauskappeli 1015040000  kiinteistöpäällikkö 

Kivijärven Juurikkaharjun varasto 1015040001  kiinteistöpäällikkö 

Kyyjärven siunauskappeli 1015040200  kiinteistöpäällikkö 

Mellikan leirikappeli 1015050000  kiinteistöpäällikkö 

Sjärvi srk-keskus 1015060000  kiinteistöpäällikkö 
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Kannonkoski   srk-talo 1015060001  kiinteistöpäällikkö 

Kivijärvi srk-talo 1015060002  kiinteistöpäällikkö 

Pylkönmäki   srk-talo 1015060003  kiinteistöpäällikkö 

Karstulan srk-talo 1015060100  kiinteistöpäällikkö 

Kyyjärven srk-tilat 1015060200  kiinteistöpäällikkö 

Kyyjärvi pappila/toimistot 1015070200  kiinteistöpäällikkö 

Kyyjärvi asunto (ent.kirkkoherra) 1015070201  kiinteistöpäällikkö 

Karstula Kulmatie as.oy 1015070101  talousjohtaja 

Korpikarstu as. oy 1015070102  talousjohtaja 

Kruukkila Karstula as.oy 1015070103  talousjohtaja 

Mellikan leirikeskus 1015080000  kiinteistöpäällikkö 

Mansikkaniemen pappila 1015090000  kiinteistöpäällikkö 

Karstulan seurakuntavirasto 1015090100  kiinteistöpäällikkö 

Punainen Tupa Karstula 1015090101  kiinteistöpäällikkö 

Vuokratontit 1015100000  talousjohtaja 

Metsätalous 1015100001  talousjohtaja 

Tuloslaskelmaosa 1003010000  talousjohtaja 

Investoinnit   talousjohtaja 

    

Suntiot lähettävät oman alueensa kiinteistöjen kuntoon ja tuleviin remointointitarpeisiin liittyvät huomionsa 
kiinteistöpäällikölle.  

 

MÄÄRITELMÄT 

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, %  
Tunnusluku osoittaa, kuinka paljon seurakunnan toimintakuluista on katettu toimintatuotoilla. (= 100 * Toimintatuotot 
/ (Toimintakulut -/+ Valmistevarastojen lisäys/vähennys + Valmistus omaan käyttöön))  

Vuosikate, euroa/jäsen 
Vuosikatteen euromäärää seurakunnan jäsentä kohden käytetään tunnuslukuna tulorahoituksen riittävyyden 
arvioinnissa. Tunnuslukua laskettaessa vuosikate jaetaan seurakunnan tilivuoden päättyessä läsnä olevalla 
jäsenmäärällä.  

Vuosikatteen osuus poistoista/% 
Vuosikate jaettuna poistot *100 

 

Tunnusluku kertoo, kuinka suuri osuus poistoista kyetään kattamaan vuosikatteella. Vuosikatteen tulisi olla yhtä suuri 
tai suurempi kuin poistot. 

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 
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Investointien tulorahoitusprosentti, % 
(= 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno) 

Investointien omahankintamenolla tarkoitetaan investointimenoja (brutto), joista on vähennetty Kirkon 
keskusrahastolta ja muilta ulkopuolisilta tahoilta saadut rahoitusosuudet investointeihin. 

Investointien tulorahoitus kertoo, kuinka monta prosenttia investointien omahankintamenoista on rahoitettu tilikauden 
tulorahoituksella. Tunnusluku vähennettynä sadasta osoittaa prosenttiosuuden, joka on jäänyt rahoitettavaksi pysyvien 
vastaavien hyödykkeiden myyntituloilla, lainarahoituksella tai rahavarojen määrää vähentämällä. 

Rahavarojen riittävyys, pv 
(= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella) 

Rahavaroiksi 31.12. lasketaan yhteen rahoitusarvopaperit sekä rahat ja pankkisaamiset. Kassasta maksut tilivuoden 
aikana saadaan laskemalla yhteen seuraavat tuloslaskelman ja rahoituslaskelman erät: 

Tuloslaskelmasta lasketaan yhteen toimintakulut - (+/-Valmistevarastojen lisäys/vähennys + Valmistus omaan 
käyttöön), verotuskulut, Kirkon rahastomaksut, korkokulut sekä muut rahoituskulut. Rahoituslaskelmasta lasketaan 
yhteen investointimenot (brutto), antolainojen lisäys sekä pitkäaikaisten lainojen lyhennykset. 

Seurakunnan maksuvalmiutta kuvataan laskemalla rahavarojen riittävyys päivinä. Tunnusluku ilmaisee, kuinka monen 
päivän maksut voitaisiin maksaa seurakunnan rahoitusarvopapereilla sekä rahoilla ja pankkisaamisilla 
tilinpäätöspäivänä. 

Lainanhoitokate 
(= (Vuosikate +Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)) 

Lainanhoitokate kertoo tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lainanlyhennysten maksuun. 
Tulorahoitus on riittänyt lainojen hoitoon, jos tunnusluku on yksi tai suurempi. Kun tunnusluku on alle yhden, 
seurakunta on ottanut lainojen hoitoon lisälainaa, realisoinut sitä varten omaisuuttaan tai käyttänyt siihen 
rahavarojaan. 

TASEEN TUNNUSLUVUT 

Omavaraisuusaste, % 
(= 100* (Oma pääoma + Poistoero + Vapaaehtoiset varaukset - Ainaishoitosopimusten pääomat) / (Koko pääoma - 
Toimeksiantojen pääomat - Saadut ennakot)) 

Omavaraisuusaste mittaa seurakunnan vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja kykyä selviytyä sitoumuksista pitkällä 
aikavälillä. Koko pääoma tarkoittaa taseen loppusummaa ja saaduiksi ennakoiksi lasketaan sekä pitkä- että lyhytaikaiset 
saadut ennakot. Vain ne seurakunnat, joilla on ainaishoitosopimuksien pääomia, mutta ei hautainhoitorahastoa, 
kirjaavat ainaishoitosopimuksien pääomat seurakunnan taseeseen oman pääoman eräksi. Jos omavaraisuusaste on alle 
50 %, vieraan pääoman osuus on hälyttävän suuri. (siirretään tunnuslukuoppaaseen) 

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen 
(= [(Saamiset + Rahoitusarvopaperit + Rahat ja pankkisaamiset) - (Vieras pääoma -Saadut ennakot)] / Jäsenmäärä)  

Pitkä- ja lyhytaikaiset saamiset mukaan luettuina siirto- ja muut saamiset, rahoitusarvopaperit sekä rahat ja 
pankkisaamiset otetaan tunnuslukuun taseen vaihtuvista vastaavista. Pitkä- ja lylytaikainen vieras pääoma otetaan 
taseen mukaisessa arvossa vähennettynä pitkä- ja lyhytaikaisilla saaduilla ennakoilla. Tunnuslukua laskettaessa 
käytetään jäsenmääränä seurakunnan läsnä olevaa jäsenmäärää tilivuoden lopussa. 
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Tunnusluku osoittaa likvidien varojen riittävyyden vieraan pääoman takaisinmaksuun. Rahoitusomaisuuden ja vieraan 
pääoman positiivinen erotus osoittaa sen määrän, joka rahoitusomaisuudesta jäisi jäljelle, jos vieras pääoma 
maksettaisiin. Seurakunnan rahoitusvarallisuuden tulisi olla positiivinen luku. mikä tarkoittaa sitä, että vaihtuvien 
vastaavien saamiset, rahoitusarvopaperit sekä rahat ja pankkisaamiset ovat vierasta pääomaa suuremmat. Jos 
seurakunnassa ei ole hiljattain tehty suurta investointia lainarahalla ja siitä huolimatta rahoitusvarallisuus-tunnusluku 
on negatiivinen, seurakunnan rahoitustilanne voi olla heikko.  

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 
(= 100* (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot) 

Suhteellinen velkaantuneisuus kertoo, kuinka monta prosenttia seurakunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan 
pääoman takaisinmaksuun. Käyttötuloilla tarkoitetaan tässä yhteydessä tilikauden toimintatuottoja, verotuloja, 
valtionrahoitusta ja Kirkon keskusrahaston antamia verotulojen täydennysavustuksia, harkinnanvaraisia toiminta-
avustuksia ja muita toiminta-avustuksia (rakennusavustuksia lukuun ottamatta). Mikäli toiminta-avustusten osuus 
käyttötuloista on suuri, tunnusluku suositellaan laskettavaksi myös ilman saatuja toiminta-avustuksia. 

Suhteellinen velkaantuneisuus on omavaraisuusastetta käyttökelpoisempi tunnusluku seurakuntien välisessä 
vertailussa, koska pysyviin vastaaviin kuuluvien hyödykkeiden ikä tai poistomenetelmä ei vaikuta tunnusluvun arvoon. 

Lainakanta, euroa/jäsen 
(= [Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat+ Siirtovelat + Muut velat)] / Jäsenmäärä) 

Seurakunnan lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa. Lainakantaan lasketaan tällöin koko vieras pääoma 
vähennettynä saaduilla ennakoilla sekä osto-, siirto- ja muilla veloilla. Jotta lainakanta voitaisiin laskea suoraan 
toimintakertomukseen otetusta taseesta, ei mainittuihin vähennettäviin eriin tule kirjanpidossa merkitä korollisia 
lainoja. Jäsenmäärällä tarkoitetaan seurakunnan läsnä olevaa jäsenmäärää tilivuoden lopussa. 

KRIISIYTYVÄN SEURAKUNNAN MITTARIT 

 

1. Talous 
 
1.1. Tilikauden tulos on ilman kertaluontoisia eriä negatiivinen kas peräkkäisenä vuotena taikka 
viimeisen tilikauden tulos on negatiivinen ilman kertaluontoisia eriä ja kirkollisveroprosentti on 2,0 (tai 
korkeampi). 
1.2. Seurakunnan taseessa oleva edellisten tilikausien yli/alijäämä luku on tilinpäätöksen perusteella 
menossa alijäämäiseksi, eikä sen kattamista seuraavan kolmen vuoden aikana voida laskelmin osoittaa 
ilman kertaluontoisten erien tai metsänhoitosuunnitelman ylittävän myynnin toteuttamista. 
1.3. Maksuvalmius on alle 90 päivää, tai maksuvalmius heikkenee kolmena peräkkäisenä tilikautena 
1.4. Henkilöstömenojen osuus toimintakuluista kasvaa kolmena peräkkäisenä vuotena.   

2. Hallinto ja toiminta   

2.1. Yhteiskunnalliset tehtävät 
2.1.1. Puutteet hautaustoimen tai hautausmaan ylläpitotehtävien hoidossa:   

Hautausmaakaavat ja hautausmaakartat eivät ole ajantasaiset  
Hautarekisterissä on puutteita esimerkiksi hautojen hallinta-ajoissa  
Hautaustoimen hallintomenettelyissä on puutteita: toimivallan rajat epäselvät, kuulutukset, 
seurakunnalle siirtyneiden hautamuistomerkkien käsittely 
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2.1.2. Epäkohdat kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten ja irtaimiston ylläpitotehtävien 
hoidossa:   

Kirkollisten rakennusten olennaisia muutoksia ei ole alistettu kirkkohallituksen vahvistettavaksi 
 

Kulttuurihistoriallisesti arvokasta esineistöä uhkaa tuhoutuminen hoitamattomuuden ja 
puutteellisen säilytyksen seurauksena  
Tietojen kirjaamisessa Basis-järjestelmään ja järjestelmän käytössä on merkittäviä puutteita 

2.1.3. Puutteellisuudet kirkonkirjojen ja väestötietorekisteriin liittyvien tehtävien hoidossa:  
Kirkonkirjojen ja perhelehtien digitointi on kesken  
Liittymispäätös ja aikataulu liittymisestä alueelliseen keskusrekisteriin puuttuu   

2.2. Hallinto ja viranomaistoiminta 
2.2.1. Toimielinten kokoonpanoon ja toimivuuteen liittyvät ongelmat:   

Päädytään peräkkäisinä vaalivuosina sopuvaaleihin  
Vajausta luottamushenkilöpaikoissa  
Naisten ja miesten edustus toimielimissä ei toteudu kirkkolain säännösten mukaisesti   
Vakavat ristiriidat luottamushenkilöiden ja/tai viranhaltijoiden kesken  
Toimivaltuuksien ylittäminen 

2.2.2. Hallintomenettelyn puutteellisuudet:  
Hyvän hallintotavan noudattamatta jättäminen ilmenee siinä, että ei noudateta hallintolain 
(2.luku) mukaisia hallinnon oikeusperiaatteita ja palveluvelvoitteita:                                                       
• Tasapuolinen, puolueeton ja tarkoituksenmukainen asioidenhoito  
• Toimivallan käyttö lain mukaan hyväksyttyihin tarkoituksiin 
• Toimet oikeasuhteisia päämäärään nähden 
• Annettava neuvontaa, käytettävä asiallista kieltä, palvelun asianmukainen järjestäminen 

2.2.3. Asioita palaa toistuvasti uudelleen käsiteltäväksi 
2.2.4. Toistuvasti oikaisuvaatimusten ja valitusten johdosta muutetut / kumoutuneet päätökset   

2.3. Toimintaorganisaatio 
2.3.1. Perustehtävien (KL 4:1) mukaisen toiminnan ylläpidon ilmeiset puutteet ja laiminlyönnit:   

Seurakunnan perustehtävää ei kyetä hoitamaan  
Jumalanpalvelusten, kasteiden ja ehtoollisten sekä muiden kirkolliset toimitusten 
toimittamisessa on puutteita tai jatkuvia ongelmia  
Kristillistä kasvatusta ja opetusta, sielunhoitoa, diakoniaa ja lähetystyötä ei pystytä 
järjestämään.  
Seurakunnan jäsenmäärä on laskenut viimeisten viiden vuoden aikana 15% ja on 
arviointihetkellä alle 2000 jäsentä 

2.3.2. Jäykkä, lokeroitunut, eristäytynyt ja/tai uusiutumiskyvytön toimintakulttuuri:   
Toiminta jatkuu vuodesta toiseen samanlaisena  
Seurakunnan toiminnan painopisteissä ei ole huomioitu muuttunutta/ muuttuvaa 
toimintaympäristöä  
Seurakunta ei tee yhteistyötä eikä ole verkostoitunut alueensa muiden toimijoiden kanssa 
(esim. kunta, toiset seurakunnat ja kirkkokunnat, uskonnolliset järjestöt ja yhteisöt, kolmannen 
sektorin toimijat)   

2.4. Johtaminen 
2.4.1. Johtamisen heikkoudet:   

Esihenkilövastuut ovat epäselviä  
Johtajuudesta saatu palaute kertoo johtamiskäytäntöihin liittyvistä ongelmista  
Esihenkilöiden toiminta ei tue sujuvaa työntekoa 
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2.4.2. Johtamista tukevat strategiset linjaukset, kuten toimintasuunnitelma, seurakunnan 
strategia/toimintalinjaus/missio/visio, kiinteistöstrategia, henkilöstösuunnitelma, 
koulutussuunnitelma tai valmiussuunnitelma puuttuvat  

Työjärjestysten, ohje- ja johtosääntöjen sekä henkilöstön tehtävänkuvien puutteellisuudet 

2.4.3. Puuttumattomuus seurakunnan operatiivisessa johtamisessa esiintyviin pitkäaikaisiin ongelmiin 

2.4.4. Haluttomuus yhteistyöhön lähiseurakuntien, rovastikunnan muiden seurakuntien ja/tai 
tuomiokapitulin kanssa   

2.5. Henkilöstö 
2.5.1. Henkilöstön määrä:  

Henkilöstön määrä ei ole viimeisten 10 vuoden aikana vähentynyt samassa suhteessa kuin 
jäsenmäärä  
Toiminnallisen henkilöstön henkilötyövuosien määrä on alle puolet seurakunnan henkilöstön 
henkilötyövuosista 

2.5.2. Henkilöstön työhyvinvoinnissa on toistuvia ongelmia, joita ei ole saatu korjattua 
2.5.3. Henkilöstökoulutus tai henkilöstön perehdyttäminen on puutteellista tai siihen  
ei panosteta, jolloin henkilöstön osaaminen ei ole riittävällä tasolla 
2.5.4. Ongelmat riittävän henkilöstön määrässä ja rekrytoinnissa työaloittain tarkasteltuna:  

Toistuva tarve palkata henkilöstöä määräaikaisena ja/tai osa-aikaisena  
Kirkkoherran, diakonian ja kanttorin virkoja ei voida täyttää tai niitä on tarve osa-aikaistaa joko 
taloudellisten resurssien tai toiminnallisten puutteiden/työtehtävien niukkuuden vuoksi 

 

 

 

 


